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ПЛАНИ СЕМІНАРСЬКИХ ЗАНЯТЬ І ПИТАННЯ  

ДО САМОСТІЙНОЇ РОБОТИ 

 

ТЕМА 1. Фінансова діяльність держави 

 

План  
1 Фінансова діяльність держави. 

2 Поняття, предмет, метод і система фінансового права. 

3 Фінансово-правові норми та фінансові правовідносини. 
 

Питання для самоконтролю 

1 Що таке фінанси? 
2 Поняття фінансової системи України. 

3 З чого складається фінансова система України? 
4 Які органи здійснюють управління фінансами? 

5 Поняття фінансового права. 

6 Що є предметом фінансового права? 
7 Які методи фінансового права? 

8 Система фінансового права. 

9 Які є джерела фінансового права? 
10 Що таке фінансово-правові норми? Які їхні особливості? 

11 Поняття і види фінансово-правових відносин. 

 

ТЕМА 2. Правове регулювання фінансового контролю 

 

План 
1 Поняття фінансового контролю. 

2 Види та методи фінансового контролю. 

3 Органи фінансового контролю в Україні. 
 

Питання для самоконтролю 

1 Що таке фінансовий контроль? 
2 Які є види фінансового контролю? 

3 Назвіть методи фінансового контролю. 

4 Які органи здійснюють фінансовий контроль? 
5 Які є види перевірок? 

6 Що таке ревізія? 
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ТЕМА 3. Бюджетне право та бюджетні правовідносини 

 

План 
1 Бюджетне право та бюджетні правовідносини. 

2 Бюджетний устрій і бюджетна система України. 

3 Принципи побудови бюджетної системи. 
4 Структура бюджетів. 

 

Питання для самоконтролю 
1 Що таке бюджет? 

2 Що таке бюджетне право? 

3 Поняття бюджетних правовідносин. 
4 Що таке бюджетна система України? Яке її значення? 

5 Яка структура бюджетної системи України? 
 

ТЕМА 4. Правові основи міжбюджетних відносин 

 

План 

1 Правові основи міжбюджетних відносин. 

2 Методи бюджетного регулювання. 
3 Бюджетний процес в Україні. 

 

Питання для самоконтролю 
1 Що таке міжбюджетні відносини? 

2 Які існують міжбюджетні відносини? 

3 Які є методи бюджетного регулювання доходів? 
4 Яким чином здійснюється розподіл видатків між 

окремими ланками бюджетної системи? 

5 Що таке дотації вирівнювання? 
6 Яка різниця між дотацією та субвенцією? 

 

ТЕМА 5. Поняття, предмет і метод податкового права 
 

План 

1 Поняття, предмет та метод податкового права. 
2 Податкова система України. 
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Питання для самоконтролю 

1 Обґрунтуйте виділення галузі фінансового права і 

безпосередньо податкового права. 
2 Визначте зміст інституту податкового права. Які його 

особливості й ознаки? 

3 Що є предметом і методом податкового права? Які їхні 
особливості? 

4 Визначте сутність і специфіку податкових правовідносин. 

5 Охарактеризуйте податкові правовідносини з точки зору 
суб'єктів. 

6 Визначте поняття «податок» з сутнісної (економічної) і 

юридичної точок зору. Вкажіть проблеми його визначення у 
вітчизняному законодавстві. 

7 Порівняйте податок з іншими економічними категоріями 
обов'язкових платежів. 

8 Як класифікуються податки і збори за різними 

критеріями? 
 

ТЕМА 6. Правове регулювання непрямих податків 

 
План 

1 Правове регулювання непрямих податків. Податок на 

додану вартість. 
2 Порядок урахування і сплати податку. 

3 Акцизний податок. 

 
Питання для самоконтролю 

1 Поняття непрямих податків. 

2 Які є непрямі податки? 
3 Поняття податку на додану вартість. 

4 Хто є платником податку на додану вартість? 

5 Який порядок нарахування і сплати податку на додану 
вартість? 

6 Що таке акцизний податок? 

7 Хто є платником акцизного податку? 
8 Який порядок нарахування і сплати акцизного податку? 
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ТЕМА 7. Податок на прибуток і доходи фізичних осіб 

 

План 
1 Податок на прибуток. 

2 Податок на доходи фізичних осіб. 

 
Питання для самоконтролю 

1 Дайте загальну характеристику прямих податків. 

2 Чим відрізняються прямі податки від непрямих податків? 
3 Який порядок нарахування і сплати податку на прибуток? 

4 Який порядок нарахування і сплати плати на землю? 

5 Які є види місцевих податків і зборів? 
6 Який порядок нарахування і сплати податку на 

нерухомість? 
7 Хто може бути платником єдиного податку? 

8 У який строк сплачується туристичний збір? 

9 Хто є платником податку з доходів фізичних осіб? 
10 Що є об’єктом нарахування податку з доходів фізичних 

осіб? 

11 Які існують ставки податку з доходів фізичних осіб? 
12 Який порядок нарахування податку з доходів фізичних 

осіб? 

 

ТЕМА 8. Спрощена система податкування суб`єктів 

господарської діяльності 

 

План 

1 Загальна система оподаткування. 

2 Спрощена система оподаткування: 
 

Питання для самоконтролю 

1 Що таке податковий кредит? 
2 Які існують податкові соціальні пільги? 

3 Які особливості оподаткування доходів від 

підприємницької діяльності? 
4 Яка різниця між загальною та спрощеною системами 

оподаткування? 
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5 Хто має право на оподаткування за спрощеною системою 

оподаткування? 

 

ТЕМА 9. Місцеві податки і збори 

 

План 
1 Загальна характеристика місцевих податків і зборів. 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Що таке класифікація фінансування бюджету, 

класифікація боргу та які складові в них виділяють? 
2 У чому особливість спеціального та резервного фондів 

бюджету? 
3 Що таке дефіцит бюджету? Які причини його виникнення? 

Що таке профіцит бюджету? Коли його передбачають? 

 

ТЕМА 10. Правові основи державного кредиту 

 

План 
1 Загальна характеристика державних і місцевих запозичень. 

2 Види і форми державного боргу. 

3 Правові основи місцевих запозичень. 
 

Питання для самоконтролю 

1 Сутність фінансового ринку, відносини обміну та 
перерозподілу у фінансовій сфері. 

2 Які функції виконує кредитний ринок?  

3 Охарактеризуйте сегменти кредитного ринку відповідно 
до різних підходів. 

4 Хто виступає об’єктом кредитного ринку? Наведіть 

приклади об’єктів для різних сегментів кредитного ринку. 
5 Охарактеризуйте особливості діяльності суб’єктів 

кредитного ринку. 

6 Охарактеризуйте основні форми державних кредитів і 
причини виникнення державного кредиту. 

7 Охарактеризуйте особливості використання внутрішніх 

джерел кредитування країни. 
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8 Охарактеризуйте основні методи управління державним 

боргом. 

9 Охарактеризуйте боргову політику України. 
 

ТЕМА 11. Поняття та принципи бюджетного 

фінансування 

 

План 

1 Поняття та принципи бюджетного фінансування. 
2 Правові основи державного кредиту. 

 

Питання для самоконтролю 
1 Що таке бюджетне фінансування? 

2 Які є принципи бюджетного фінансування? 
3 Який порядок складання і затвердження кошторису? 

4 Який порядок фінансування видатків бюджету на освіту? 

5 Як здійснюється фінансування видатків бюджету на 
охорону здоров’я? 

6 Як здійснюється фінансування видатків бюджету на 

культуру? 
7 Який порядок фінансування видатків бюджету на 

утримання державних і правоохоронних органів? 

8 Які є розпорядники бюджетних коштів? 

 

ТЕМА 12. Правові основи банківської діяльності 

 

План 

1 Банківська система України. 

2 Правовий статус Національного банку України.  
 

Питання для самоконтролю: 

1 Який нормативно-правовий акт визначає правові норми 
діяльності банків? Як у ньому визначено поняття «банк»? 

2 Які операції є базовими? Як, спираючись на поняття 

«базова операція», можна класифікувати банки? 
3 Як у правовому розумінні визначається банківська 

діяльність? 
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4 Що розуміють під поняттям «банківська система»? У яких 

двох площинах розглядають банківську систему? Розкрийте зміст 

відносин у цих площинах. 
5 Які умови формування банківського права? Що 

визначають під поняттям «банківське право»? 

6 Які специфічні ознаки мають банківські правовідносини? 
7 Які основні методи правового регулювання банківської 

діяльності використовуються?  

8 Охарактеризуйте особливості цих методів і зміст їхнього 
правового регулювання. 

 

ТЕМА 13. Правове регулювання грошового обліку                

і розрахунків 

 

План 

1 Характеристика грошової системи і грошового обігу. 

2 Організація готівкових розрахунків. 
 

Питання для самоконтролю 

1 Які основні умови грошового обігу законодавчо 
закріплюються на території країни? Коротко охарактеризуйте ці 

умови згідно з законодавчим полем в Україні. 

2 Якими нормативно-правовими актами регулюються засади 
функціонування платіжних систем в Україні? 

3 Що розуміють під поняттям «платіжна система»? У чому 

полягає функція платіжної системи? 
4 Які основні положення мають визначати правила 

діяльності платіжної системи? 

5 Що включає до себе інститут банківського рахунка? 
Розкрийте основний зміст цих складових. 

6 У чому зміст розмежування понять «банківський вклад» і 

«банківський рахунок»? 
7 У чому особливості правової основи банківського 

рахунка? Поясність ці особливості. 

8 Які види рахунків передбачено чинним законодавством в 
Україні? 

9 Якими нормативно-правовими актами регулюється 

організація готівкового обігу та касових операцій в Україні? 
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ТЕМА 14. Правове регулювання валютного 

законодавства і валютного контролю 

 
План 

1 Організація готівкових розрахунків. 

2 Правові основи валютного регулювання. 
3 Валютний контроль. 

 

Питання для самоконтролю 
1 Як визначає чинне законодавство валюту України та 

іноземну валюту? 

2 Які операції відносить чинне законодавство до валютних? 
3 Кто виступає учасниками валютних операцій? 

4 Якими нормативно-правовими актами регулюються 
валютні операції в Україні? 

5 Які види ліцензій видає Національний банк України 

банкам та іншим фінансовим установам для здійснення валютних 
операцій? 

6 Що розуміють під конвертованістю валюти? Які групи 

валют за рівнем їхньої конвертованості виділив Національний 
банк у запровадженому ним Класифікаторі іноземних валют? 

 

 

ПРАКТИЧНІ ЗАВДАННЯ 
 

1 Визначити платежі податку на додану вартість: поставлено 
товари на 1000 тис. грн без ПДВ; отримано матеріали для 

здійснення господарської діяльності на 600 тис. грн, у т. ч. 

100 тис. грн ПДВ. 
 

2 Визначити, до якого звітного періоду включаються суми 

обсягу поставок: відвантажено товари 10 вересня на 1000 тис. грн. 
Надійшли кошти за поставлені товари 25 вересня в сумі 

700,0 тис. грн. 
 

3 Поставлено на експорт товари за вересень на 500 тис. грн, 
на митній території України – 200 тис. грн (без ПДВ). 

Податковий кредит склав за вересень 100 тис. грн. Визначити 

платежі до бюджету або бюджетні відшкодування за вересень. 
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4 Податкові зобов’язання за вересень – 200 тис. грн, 

податковий кредит – 300 тис. грн. Визначити платежі до бюджету. 

 
5 Визначити строк подання податкової декларації і строк 

сплати податку за вересень 2011 р. 

 
6 Визначити суму акцизного податку з реалізованих за 

місяць 100 тис. пляшок горілки місткістю 0,5 л міцністю 

40 градусів у 2013 р. 
 

7 Визначити суму акцизного податку на цигарки без 

фільтра, реалізовані за вересень 2011 р., якщо кількість 
реалізованих цигарок – 500 тис. шт.; вартість реалізованих 

цигарок – 20 тис. грн. 
 

8 Визначити дату подання розрахунку акцизного податку та 

строк сплати акцизного податку на пиво за вересень 2011 р. 
 

9 Визначити суму акцизного податку на нафтопродукти, 

реалізовані на експорт за вересень, якщо реалізовано бензину А95 
на 100 тис. грн; кількість бензину – 10 т. 

 

10 Визначити суму акцизного податку на імпортований 
легковий автомобіль з потужністю двигуна 2000 куб. см, ставка 

акцизного податку – 0,15 євро за 1 куб. см, вказати строки сплати 

податку. Курс євро – 11 грн. 
 

11 Визначити суму акцизного податку за мотоцикл 

потужністю двигуна 600 куб. см, ставка – 0,2 євро за 1 куб. см, 
курс євро – 10 грн. 

 

12 Визначити прибуток, що підлягає оподаткуванню за ІІ 
квартал 2011 р., строки подання декларації і строки сплати 

податку, якщо валовий дохід – 500 тис. грн; собівартість – 

300 тис. грн; інші витрати – 50 тис. грн. 
 

13 Визначити податок на прибуток, що підлягає сплаті за ІІ 

квартал 2011 р., якщо валові доходи за І півріччя, у т. ч. за ІІ 
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квартал – 500 тис. грн; собівартість товарів за І півріччя, у т. ч. за 

ІІ квартал – 400 тис. грн; інші витрати за І півріччя – 100 тис. грн, 

у т. ч. за ІІ квартал – 0. 
 

14 Визначити податок на прибуток по підприємству 

торговельної діяльності за 2012 р., якщо валові доходи – 
1000 тис. грн; собівартість реалізованої продукції – 800 грн; інші 

витрати – 50 тис. грн. Вартість сплачених патентів за торговельну 

діяльність – 30 тис. грн. 
 

15 Визначити частку податку на прибуток, що підлягає 

сплаті відокремленим підрозділам, якщо податок на прибуток 
200 тис. грн; загальна сума валових витрат юридичної особи 

2000 тис. грн, у т. ч. 800 тис. грн – відокремленого підрозділу. 
 

16 Визначити об’єкт оподаткування, ставку податку на 

прибуток і суму податку за І квартал 2013 р., якщо валові доходи – 
1000 грн; собівартість – 800 тис. грн; інші витрати – 100 тис. грн. 

Від’ємне значення об’єкта оподаткування за 2012 р. – 200 тис. грн. 

 
17 Визначити суму податку на прибуток за ІІ квартал 

2011 р. платника. Валові доходи за І півріччя – 2000 тис. грн, у 

т. ч. за ІІ квартал – 500 тис. грн. Собівартість товарів за І півріччя – 
1500 тис. грн, у т. ч. за ІІ квартал – 400 тис. грн. Інші витрати за І 

півріччя – 100 тис. грн, у т. ч. за ІІ квартал – 0,18 тис. грн.  

 
18 Визначити податкове зобов’язання з податку на прибуток 

за декларацією на 1 жовтня 2011 р. Валові доходи за І, ІІ, ІІІ 

квартали – 1000 тис. грн, у т. ч. за ІІ-ІІІ квартали – 700 тис. грн. 
Собівартість реалізованої продукції за І, ІІ, ІІІ квартали – 

800 тис. грн, у т. ч. за ІІ і ІІІ квартали – 600 тис. грн. Інші витрати 

за І, ІІ, ІІІ квартали – 50 тис. грн, у т. ч. за ІІ і ІІІ квартали – 
30 тис. грн.  

 

19 Визначити суму плати за землю за 100 га землі, якщо 
вартість 1 га – 4500 грн; вказати строки і суми сплати податку 

протягом року. 
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20 Визначити плату за землю в Ужгороді, якщо вартість 

земельної ділянки – 2 млн грн; вказати строки сплати і суму 

платежу на кожний строк. 
 

21 Визначити плату за землю під житловим будинком, якщо 

плата за землю на таку земельну ділянку, визначена в 
установленому порядку, складає 500 грн. Вкажіть строк сплати 

річної суми, якщо платіжне повідомлення-рішення вручено 

платнику 10 травня 2011 р. 
 

22 Визначити плату за землю в населеному пункті, у якому 

не проведено грошову оцінку землі, ставка за 1 кв. м затверджена 
місцевою радою в сумі 3,6 грн за 1 кв. м. Фізична особа має у 

власності земельну ділянку, зайняту житлом, у розмірі 1000 кв. м. 
 

23 Визначити плату за землю за земельну ділянку, надану за 

межами населеного пункту під машинобудівний завод у розмірі 
1 га, нормативна грошова оцінка 1 га землі – 6000 грн, вказати 

строки сплати протягом року і суму податку по строках сплати. 

 
24 Фермеру для ведення особистого сільського 

господарства виділено 14 га землі. Визначити плату за землю, 

якщо нормативна грошова оцінка 1 га землі – 4500 грн. 
 

25 Під об’єкт енергетики виділено земельну ділянку за 

межами міста в розмірі 0,2 га і вартістю 100 тис. грн. Визначити 
плату за землю, вказати строки сплати і суму податку на кожний 

строк. 

 
26 Визначити податок на нерухоме майно, якщо у фізичної 

особи одна квартира загальною площею 150 кв. м, житловою – 

100 кв. м. та друга квартира загальною площею 100 кв. м, у т. ч. 
житлова – 60 кв. м. Ставка податку затверджена міською радою в 

сумі 1 %. Мінімальна зарплата на 1 січня 2012 р. – 1000 грн. 

 
27 У юридичної особи на балансі житловий будинок 

загальною площею 800 кв. м, У т. ч. житлова – 600 кв. м. Ставка 
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податку – 2,7 %, мінімальна зарплата на 1 січня 2012 р. – 1000 грн. 

Визначити суму податку. 

 
28 Визначити суму збору за місця для паркування 

транспортних засобів, якщо міська рада виділила юридичній 

особі земельну ділянку для паркування автотранспорту в розмірі 
200 кв. м, встановила ставку в розмірі 0,15 % за 1 кв. м площі за 

кожен день здійснення діяльності, звітний період – місяць 

(умовно 30 днів у серпні 2011 р.). 
 

29 Визначити вартість торгового патенту в гривнях на 

здійснення торгівлі для обласного центру, районного центру та 
села у вересні 2011 р. 

 
30 Яка ставка збору за здійснення торгівлі валютними 

цінностями у гривнях у 2011 р. в розрахунку на місяць? 

 
31 Визначити суму збору на ІІ квартал 2011 р. за 

використання гральних доріжок кегельбану, якщо таких доріжок 

чотири. 
 

32 Визначити суму туристичного збору в місті, якщо ставка 

збору встановлена міською радою в розмірі 1 %. Фізична особа – 
громадянин України, проживав у готелі 2 дні, вартість за один 

день – 300 грн. Іноземець – 4 дні, вартість проживання – 

2000 грн, громадянин, який прибув у відрядження, проживав 5 
днів, вартість його проживання –1000 грн. 

 

33 У який строк сплачується туристичний збір, утриманий 
податковим агентом-готелем у липні – 5 тис. грн, у серпні – 

10 тис. грн, у вересні – 1 тис. грн? 

 
34 Визначити суму податку з заробітної плати фізичної 

особи, яка склала 10410 грн за вересень 2011 р. 

 
35 Визначити суму податкової знижки за 2011 р., якщо 

батько навчає сина в закладі вищої освіти й отримав за рік 

20 тис. грн заробітної плати, з якої утримано 3 тис. грн податку. 
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Строк навчання в закладі вищої освіти – 12 місяців. Вартість 

навчання за 2011 р. – 15 тис. грн. 

 
36 Визначити податок з доходу за вересень 2011 р., якщо в 

батьків двоє дітей віком до 18 років. Батько отримав за вересень 

2000 грн заробітної плати і подав заяву про отримання податкової 
соціальної пільги за ст. 169.1.2 ПК України. Мати отримала за 

вересень 1000 грн заробітної плати. 

 
37 Визначити розмір податкової соціальної пільги для 

інваліда І групи в 2011 р. 

 
38 Визначити податкову соціальну пільгу для одинокої 

матері, яка має двох дітей віком до 18 років і отримала за 
вересень заробітну плату розміром 2000 грн. 

 

39 Визначити податкову соціальну пільгу для інваліда 
І групи, учасника війни в Афганістані, якщо його заробітна плата 

за вересень 2011 р. склала 1200 грн. 

 
40 Визначити об’єкт оподаткування та суму податку 

підприємця – фізичної особи за 2011 р., який має трьох дітей 

віком до 18 років і отримав за рік 90 тис. грн чистого доходу. 
 

41 Визначити об’єкт оподаткування та суму податку 

фізичної особи – підприємця, який за 2011 р. отримав 500 тис. грн 
валового доходу; валові витрати – 491 тис. грн; авансові платежі 

за 2011 рік – 800 грн. Вказати строк сплати та суму податку, яка 

підлягає сплаті у 2012 р. 
 

42 Підприємець навчається в закладі вищої освіти, сплатив 

за навчання у 2011 р. 9 тис. грн. Оподаткований чистий дохід за 
2011 р. склав 50 тис. грн. Визначити, чи має право підприємець 

на податкову знижку і в якому розмірі. 

 
43 Податкова декларація по податку на додану вартість 

подана 21 липня за червень та 22 серпня – за липень. Визначити 

суму штрафних санкцій. 
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44 Визначити пеню за несвоєчасну сплату податку на 

прибуток, якщо облікова ставка Нацбанку – 7,75; сума боргу – 

50 тис. грн; податок по декларації за вересень надійшов 5 жовтня. 
 

45 Під час перевірки платника податкова інспекція за ІІ 

півріччя 2011 р. донарахувала податку в сумі 50 тис. грн, за 
2012 р. – 100 тис. грн, за 2013 р. – 40 тис. грн. Визначити суму 

штрафних санкцій. 

 
46 Платник сплатив податок на додану вартість по строку 

30 жовтня в сумі 60 тис. грн несвоєчасно, а саме 20 тис. грн 

31 жовтня, 5 грудня – 10 тис. грн. Визначити суму штрафу за 
несвоєчасну сплату податку. 

 
47 Визначити відповідальність платника податку за умисне 

ухилення від сплати податку у 2011 р., якщо перевіркою 

донараховано 2,5 млн платежів. 
 

48 Визначити, яка сума податків внаслідок умисного 

ухилення від сплати дає підставу для порушення кримінальної 
справи у 2011 р. 

 

49 За порушення порядку ведення бухгалтерського обліку 
суд прийняв рішення про адміністративну відповідальність в 

розмірі трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Визначте суму штрафу. 
 

50 Визначити штрафну санкцію за перевищення ліміту 

залишку готівки в касі, якщо ліміт каси – 1 тис. грн, залишок в 
касі 01.10.2011 р. – 5 тис. грн, 02.10.2011 р. – 4 тис. грн, 

03.10.2011 р. – 1 тис. грн, 04.10.2011 р. – 6 тис. грн. 

 
51 Визначити штрафну санкцію за неоприбуткування 

готівки в касі 01.11.2011 р. у сумі 10 тис. грн, 02.11.2011 р. – 

4 тис. грн. 
 

52 Визначити суму пені за несвоєчасне повернення 

валютної виручки: поставлено товари на експорт 01.03.2011 р. на 
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суму 100 тис. дол., заборгованість (неповернута валюта) на 

01.10.2011 р. – 50 тис. дол. Курс долара – 8 грн. 

 
53 Визначити об’єкт оподаткування та суму податку з 

доходів фізичної особи – підприємця, якщо валові доходи за рік – 

800 тис. грн, валові витрати – 680 тис. грн. 
 

54 Визначити авансові внески і строк сплати податку 

підприємця – фізичної особи у 2011 р., якщо річна сума податку 
за 2010 р. склала 20 тис. грн. 

 

55 Фізична особа продала протягом 2011 р. один об’єкт 
нерухомості вартістю 100 тис. грн. Визначити суму податку. 

 
56 Фізична особа продала протягом року один легковий 

автомобіль вартістю 200 тис. грн, другий автомобіль – 100 тис. грн 

та мотоцикл вартістю 20 тис. грн. Визначити суму податку. 
 

57 Онук отримав спадщину від дідуся – будинок вартістю 

500 тис. грн. Визначити суму податку. 
 

58 Сестра подарувала брату автомобіль вартістю 200 тис. грн. 

Визначити суму податку. 
 

59 Син-нерезидент отримав в спадщину будинок вартістю 

500 тис. грн. Визначити суму податку. 
 

60 Дочка отримала від батька-нерезидента в подарунок 

автомобіль вартістю 150 тис. грн. Визначити суму податку. 

 

 

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ З НАПИСАННЯ 

РЕФЕРАТУ (КОНТРОЛЬНОЇ РОБОТИ) 

 

Написання реферату (контрольної роботи) є необхідною 
складовою навчального процесу, яка дає змогу студентові 

проявити свої творчі здібності при проведенні самостійних 
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досліджень з теоретичних і практичних проблем методики 

адвокатської діяльності в судочинстві.  

Метою написання реферату (контрольної роботи) є 
організація науково-дослідницької роботи студентів з 

урахуванням певних вимог: 

а) системно і творчо, коректно і критично осмислювати 
існуючі погляди науковців на окремі теоретичні і практичні 

проблеми адвокатської діяльності в судочинстві; 

б) самостійно знаходити шляхи вирішення проблем 
адвокатської діяльності в судочинстві, виходячи з сучасного 

стану законодавства та практики його застосування; 

в) системно і комплексно аналізувати правові норми, що 
регулюють адвокатську діяльність, виходячи з загальнолюдських 

цінностей, верховенства права, визнання людини, її життя і 
здоров'я, честі і гідності як найвищої соціальної цінності; 

г) робота повинна носити творчий характер і відображувати 

додержання етичних норм проведення наукових досліджень, 
тобто бути забезпеченою науковим апаратом (посилання, 

наведення цитат, вказівка на джерела використовуваних у роботі 

таблиць, схем, статистичних даних тощо); 
д) робота має бути оформлена відповідно до визначених 

вимог, своєчасно подана на кафедру науковому керівникові. 

Реферат (контрольна робота) виконується відповідно до 
запропонованої тематики. Після вивчення необхідної літератури, 

підбору матеріалів законодавства й судової практики студент 

складає план роботи. Запропонований план роботи є 
орієнтовним, студент може запропонувати свій варіант плану. 

При цьому слід звернути увагу на дві обставини: по-перше, 

запропонований студентом план має забезпечити повне розкриття 
обраної теми; по-друге, план не може бути надто детальним і 

включення до нього додаткових питань не повинно призвести до 

надмірного збільшення обсягу роботи або відхилення від її теми. 
Реферат (контрольна робота) оформляється у вигляді 

наукової статті, яка включає: 

- назву та зміст роботи; 
- вступ, у якому визначається актуальність проблеми, мету і 

завдання дослідження; 
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- основну частину, у якій висвітлюються основні проблеми 

і ступінь їхнього дослідження в доктрині та судовій практиці; 

- висновки, у яких визначаються основні підсумки 
дослідження; 

- список використаних джерел. 

 

 

ТЕМАТИКА РЕФЕРАТІВ (КОНТРОЛЬНИХ РОБІТ) 

 
1 Фінансова діяльність держави: поняття, принципи, функції 

та методи. 

2 Фінансова система держави. 
3 Система органів управління державними фінансами. 

4 Фінансово-правові норми: ознаки, види, структура. 
5 Фінансово-правові правовідносини: особливості та 

структура. 

6 Поняття і зміст фінансового контролю. 
7 Види фінансового контролю. 

8 Методи фінансового контролю. 

9 Повноваження податкової міліції щодо здійснення 
фінансового контролю. 

10 Бюджет: поняття і види. 

11 Поняття бюджетного устрою та бюджетної системи 
України. 

12 Класифікація доходів і видатків за бюджетною 

класифікацією України. 
13 Поняття і зміст міжбюджетних трансфертів. 

14 Поняття бюджетного процесу та його стадії. 

15 Особливості розгляду проекту закону про Державний 
бюджет України у Верховній Раді України. 

16 Виконання затвердженого бюджету. 

17 Звітність про виконання бюджету. 
18 Система державних і місцевих доходів. 

19 Ознаки, функції та принципи податку. 

20 Загальна характеристика податкового права і податкових 
правовідносин. 

21 Загальна характеристика методів оподаткування. 

22 Спрощена система оподаткування. 
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23 Податкова система України. 

24 Податок на доходи фізичних осіб. 

25 Загальна характеристика податку на додану вартість. 
26 Особливості оподаткування акцизним податком. 

27 Загальна характеристика податку на прибуток підприємств. 

28 Місцеві податки та збори. 
29 Плата за землю. 

30 Податок на нерухомість. 

31 Податкова система ЄС. 
32 Погашення зобов’язань платників податків перед 

бюджетом. 

33 Види відповідальності за порушення податкового 
законодавства. 

34 Поняття державного і місцевого кредиту. 
35 Фінансові правовідносини у сфері державного кредиту. 

36 Види державного боргу. 

37 Порядок складання і затвердження кошторисів. 
38 Кошторисно-бюджетне планування. 

39 Порядок фінансування освіти. 

40 Порядок фінансування державних і правоохоронних 
органів. 

41 Поняття банківської системи України. 

42 Правовий статус Національного банку України та його 
керівних органів. 

43 Повноваження Національного банку України у 

фінансово-кредитній сфері. 
44 Поняття банківської діяльності. Основні функції та 

операції банків. 

45 Поняття грошей, грошової системи і грошового обігу. 
46 Поняття і принципи безготівкових розрахунків. 

47 Правове регулювання відкриття і використання 

банківських рахунків. 
48 Особливості розрахунків із застосуванням платіжних 

доручень, платіжних вимог-доручень і платіжних вимог. 

49 Правовий аналіз чекової та акредитивної форм 
безготівкових розрахунків. 

50 Порядок організації готівкових розрахунків. 

51 Поняття валютної системи. 
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52 Зміст валютної політики та валютного регулювання в 

Україні. 

53 Поняття і функції валютного контролю. 
54 Повноваження Національного банку України у сфері 

валютного контролю. 

55 Функції Державної податкової служби України, 
Державної митної служби України у сфері валютного контролю. 

 

 

ТЕСТИ ДЛЯ ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ 

 

1 Фінанси – це: 
а) еквівалент коштів; 

б) економічні відносини, що складаються при утворенні, 
розподілі і використанні грошових коштів; 

в) відносини щодо формування і використання коштів 

державного бюджету; 
г) усі відповіді правильні. 

 

2 До централізованих фондів грошових коштів належать: 
а) фонди некомерційних організацій; 

б) фонди комерційних підприємств; амортизаційний фонд; 

в) Пенсійний фонд, місцеві бюджети, Державний бюджет 
України;  

г) усі відповіді правильні. 

 
3 До централізованих фондів грошових коштів належать: 

а) фонди міністерств; 

б) фонд економічного стимулювання, амортизаційний фонд, 
фонд оплати праці; 

в) фонд соціального страхування на випадок безробіття, 

фонд соціального страхування від нещасних випадків на 
виробництві; 

г) усі відповіді правильні. 
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4 Децентралізовані фінанси – це: 

а) сукупність грошових відносин, пов'язаних з 

формуванням, розподілом і використанням децентралізованих 
фондів коштів підприємств, установ, організацій; 

б) сукупність коштів підприємств; 

в) сукупність грошових відносин, пов'язаних з формуванням 
коштів установ; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 
5 До методів здійснення фінансової діяльності на стадії 

розподілу грошових ресурсів відносять методи: 

а) комерційного розрахунку, кошторисного фінансування; 
б) мобілізації, розподілу та використання фондів коштів;  

в) фінансування та кредитування; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

6 До сфери загальнодержавних фінансів відносять такі 
ланки:  

а) зведений бюджет України; 

б) фінанси громадських організацій, доброчинні фонди; 
в) державний кредит, державні цільові фонди.  

г) фінанси домогосподарств. 

 
7 Фінансове право – це галузь права, яка містить юридичні 

норми, що регулюють: 

а) відносини, які виникають при здійсненні державного 
управління; 

б) відносини, які виникають у процесі створення, розподілу і 

використання фондів коштів держави та органів місцевого 
самоврядування, необхідних для реалізації їхніх завдань і 

функцій; 

в) відносини, які виникають у процесі організації 
господарської діяльності між суб’єктами господарювання; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 
8 Фінансове право як навчальна дисципліна вивчає: 

а) фінанси та фінансові відносини; 

б) майнові та вартісні відносини; 
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в) правові норми, які регулюють фінансову діяльність 

держави та інших суб’єктів фінансової системи; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

9 Фінансова система як сукупність фінансових інститутів 

складається з таких ланок: 
а) бюджетна система, державні цільові позабюджетні фонди, 

фінанси підприємств, установ, організацій, фінанси обов'язкового 

державного страхування та кредит; 
б) бюджетна система; 

в) фінанси підприємств, установ, організацій і кредит;  

г) правильна відповідь відсутня. 
 

10 Фінансове законодавство включає: 
а) Конституцію України, загальні закони, спеціальні закони, 

укази Президента України та органів виконавчої влади, акти 

фінансово-кредитних установ, які містять фінансові норми; 
б) загальні закони, спеціальні закони, акти органів місцевого 

самоврядування та місцевої влади; 

в) Конституцію України, загальні закони, спеціальні закони, 
укази Президента та акти органів виконавчої влади, які містять 

фінансові норми; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

11 Фінансово-правові норми мають: 

а) імперативний характер; 
б) диспозитивний характер; 

в) деструктивний характер; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

12 Фінансово-правові норми залежно від способу впливу на 

учасників фінансових відносин поділяють на такі види: 
а) уповноважуючі та дозволяючі; 

б) зобов’язуючі, забороняючі та уповноважуючі;  

в) наказуючі, заперечуючі, зобов’язуючі; 
г) правильна відповідь відсутня. 
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13 За змістом фінансово-правові норми можуть бути: 

а) грошовими і матеріальними; 

б) вартісними та майновими; 
в) матеріальними та процесуальними; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 
14 Структура фінансово-правової норми містить: 

а) гіпотезу, диспозицію, санкцію; 

б) теорію, гіпотезу, доказ;  
в) диспозицію, санкцію, заохочення; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 
15 Об’єктом фінансових правовідносин є: 

а) майно та грошові кошти суб’єктів фінансових відносин; 
б) власність суб’єктів фінансових відносин; 

в) фонди коштів, які формуються, розподіляються та 

використовуються учасниками фінансових відносин; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

16 Фінансові правовідносини є: 
а) майновими; 

б) владними; 

в) владно-майновими; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

17 Вкажіть найповніше і найточніше визначення фінансових 
правовідносин: 

а) врегульовані юридичними нормами економічні відносини 

між учасниками мобілізації, розподілу і витрачання фондів 
грошових коштів; 

б) суспільні відносини між учасниками фінансових 

відносин, які врегульовані фінансово-правовими нормами; 
в) врегульовані фінансово-правовими нормами суспільні 

відносини, учасники яких виступають як носії юридичних прав та 

обов’язків у сфері мобілізації, розподілу і використання 
централізованих і децентралізованих фондів коштів; 

г) правильна відповідь відсутня. 
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18 Верховна Рада України у сфері управління фінансами 

має такі повноваження: 

а) приймає закони з фінансових питань, затверджує 
Державний бюджет України; визначає засади внутрішньої і 

зовнішньої фінансової політики; 

б) складає проєкт Державного бюджету України; 
в) складає проєкти місцевих бюджетів; затверджує місцеві 

бюджети; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

19 Повноваження Президента України у сфері управління 

фінансами: 
а) має право встановлювати місцеві податки; 

б) підписує закони, прийняті Верховною Радою України, 
має право вето щодо прийнятих Верховною Радою законів; 

в) розробляє пропозиції щодо вдосконалення податкової 

політики;  
г) правильна відповідь відсутня. 

 

20 Основними завданнями Державної казначейської служби 
України є: 

а) складання і затвердження Державного бюджету України; 

б) організація виконання Державного бюджету і здійснення 
контролю за ним; 

в) контроль за правильністю обчислення податків і 

своєчасністю нарахувань; 
г) фінансовий контроль суб’єктів підприємницької 

діяльності. 

 
21 Основним завданням Фінансової інспекції є: 

а) управління державним боргом; 

б) складання звіту про виконання Державного бюджету; 
в) контроль за витрачанням коштів бюджетними 

установами; контроль за витрачанням коштів і матеріальних 

цінностей в установах, організаціях і підприємствах, які 
отримують кошти бюджетів усіх рівнів; 

г) правильна відповідь відсутня. 
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22 Який орган здійснює роз’яснення законодавства з питань 

оподаткування серед платників податків: 

а) податкова міліція; 
б) Державна податкова служба України; 

в) Міністерство фінансів України;  

г) Рахункова палата України? 
 

23 Який орган здійснює роз’яснення законодавства з питань 

оподаткування серед платників податків: 
а) податкова міліція; 

б) Міністерство фінансів України;  

в) Рахункова палата України;  
г) правильна відповідь відсутня. 

 
24 Який орган здійснює управління державним внутрішнім і 

зовнішнім боргом відповідно до чинного законодавства: 

а) Головна фінансова інспекція України; 
б) Державна казначейська служба України;  

в) Міністерство фінансів України;  

г) Рахункова палата України? 
 

25 Який орган організує виконання Державного бюджету 

України і здійснює контроль за цим: 
а) Головна фінансова інспекція України; 

б) Державна казначейська служба України;  

в) Рахункова палата України;  
г) правильна відповідь відсутня? 

 

26 Який орган забезпечує безпеку працівників органів 
державної податкової служби та їх захист від протиправних 

посягань, пов’язаних з виконанням посадових обов’язків: 

а) Головна фінансова інспекція України; 
б) податкова міліція; 

в) Державна казначейська служба України; 

г) Міністерство фінансів України? 
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27 Який орган веде облік касового виконання державного 

бюджету, складає звітність про стан виконання державного та 

зведеного бюджетів: 
а) Державна казначейська служба України;  

б) Міністерство фінансів України; 

в) Рахункова палата;  
г) Державна пробірна служба? 

 

28 Який орган веде облік касового виконання державного 
бюджету, складає звітність про стан виконання державного та 

зведеного бюджетів: 

а) Міністерство фінансів України; 
б) Рахункова палата;  

в) Державна пробірна служба; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

29 Під фінансовим контролем слід розуміти особливу сферу 
державного контролю, що являє собою: 

а) діяльність фінансових органів з виявлення порушень 

законності;  
б) діяльність фінансових органів з виявлення порушень 

законності, фінансової дисципліни й доцільності під час 

формування, розподілу й використання державних і 
муніципальних грошових фондів;  

в) діяльність фінансових органів з виявлення порушень 

законності, фінансової дисципліни під час формування, розподілу 
й використання державних грошових фондів; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 
30 До принципів фінансового контролю належать: 

а) гласність, превентивність, об’єктивність, незалежність; 

б) превентивність, демократичний централізм, незалежність; 
в) об’єктивність, демократичний централізм, єдність;  

г) правильна відповідь відсутня. 

 
31 Залежно від суб’єктів, які здійснюють фінансовий 

контроль, існують такі його види: 

а) державний, громадський, аудит;  
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б) поточний, наступний;  

в) аудит; наступний, громадський; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

32 Фінансовий контроль можна класифікувати залежно від 

часу проведення: 
а) на поточний, наступний; 

б) аудит; наступний, громадський; 

в) попередній, поточний (оперативний) і наступний;  
г) правильна відповідь відсутня. 

 

33 Який орган здійснює контроль за додержанням 
податкового законодавства, правильністю обчислення, повнотою 

і своєчасністю сплати до бюджету і державних цільових фондів 
податків і зборів: 

а) податкова міліція; 

б) Міністерство фінансів України; 
в) Рахункова палата України; 

г) Державна податкова служба України? 

 
34 Серед основних методів фінансового контролю можна 

виділити:  

а) спостереження, обстеження, облік, аналіз, перевірку й 
ревізію;  

б) вилучення фінансових документів, облік, аналіз, 

перевірку й ревізію; 
в) звітність; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 
35 Суб’єктом фінансового контролю в Україні є: 

а) Президент України;  

б) Міністерство внутрішніх справ України; 
в) Вища атестаційна комісія України; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 
36 Ревізія – це: 

а) метод фінансового контролю;  

б) форма фінансового контролю;  
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в) принцип фінансового контролю;  

г) функція фінансового контролю. 

 
37 За часом проведення фінансовий контроль буває:  

а) попередній, поточний, наступний; 

б) попередній, послідовний;  
в) поточний, наступний, підсумковий; 

г) попередній, підсумковий. 

 
38 За підсумками ревізії оформляється: 

а) акт; 

б) протокол; 
в) довідка; 

г) постанова. 
 

39 Муніципальний фінансовий контроль здійснює: 

а) Міністерство фінансів України; 
б) Державна податкова служба України; 

в) органи місцевого самоврядування;  

г) Президент України. 
 

40 Який орган здійснює державний контроль за 

витрачанням коштів і матеріальних цінностей, станом і 
достовірністю бухгалтерського обліку і звітності в міністерствах, 

відомствах, бюджетних установах: 

а) Головна фінансова інспекція України; 
б) Державна податкова служба України; 

в) Державна казначейська служба України;  

г) Рахункова палата? 
 

41 Який орган здійснює фінансування видатків державного 

бюджету: 
а) Міністерство фінансів України; 

б) Рахункова палата; 

в) Державна пробірна служба; 
г) правильна відповідь відсутня? 
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42 Який орган розподіляє між державним бюджетом і 

місцевими бюджетами відрахування від загальнодержавних 

податків, зборів обов’язкових платежів за нормативами, 
затвердженими Верховною Радою України: 

а) Головна фінансова інспекція України; 

б) Державна податкова служба України;  
в) Міністерство фінансів України;  

г) Рахункова палата? 

 
43 Який орган здійснює формування та ведення Державного 

реєстру фізичних осіб – платників податків та інших 

обов’язкових платежів і Єдиного банку даних про платників 
податків – юридичних осіб: 

а) податкова міліція; 
б) Міністерство фінансів України; 

в) Головна фінансова інспекція України;  

г) Державна податкова служба України? 
 

44 Бюджетні відносини – це: 

а) розподільчі відносини; 
б) стимулюючі відносини; 

в) грошові відносини; 

г) відносини, пов’язані з формуванням і використанням 
централізованого фонду грошових коштів держави. 

 

45 Як фінансовий план бюджет: 
а) може включати загальний і спеціальний фонди;  

б) включає дохідну та видаткову частини;  

в) будується за плановим принципом;  
г) усі відповіді правильні. 

 

46 Бюджет як правова категорія – це план: 
а) формування та використання фінансових ресурсів для 

забезпечення завдань і функцій органів державної влади, АРК та 

органів місцевого самоврядування протягом бюджетного періоду; 
б) формування та використання фінансових ресурсів; 
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в) формування та використання фінансових ресурсів для 

забезпечення завдань і функцій органів державної влади 

протягом бюджетного періоду. 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

47 За Бюджетним кодексом в Україні існують такі бюджети:  
а) Державний бюджет України та республіканський бюджет; 

б) Державний бюджет України, республіканський та місцеві 

бюджети; 
в) Державний бюджет України та місцеві бюджети; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 
48 До основних принципів формування бюджету відносять:  

а) принцип єдності бюджету; 
б) принцип повноти; 

в) принцип періодичності або плановості;  

г) усі відповіді правильні. 
 

49 До основних принципів формування бюджету відносять:  

а) принцип збалансованості або рівноваги;  
б) принцип обґрунтованості;  

в) цільового використання бюджетних коштів;  

г) усі відповіді правильні. 
 

50 До основних принципів формування бюджету відносять:  

а) принцип публічності та прозорості;  
б) принцип гласності;  

в) принцип відповідальності;  

г) усі відповіді правильні. 
 

51 Сутність бюджету і його призначення виявляються у 

функціях, до яких фахівці відносять такі: 
а) розподільна, контрольна та соціальна;  

б) розподільна та контрольна;  

в) розподільна та соціальна;  
г) правильна відповідь відсутня. 
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52 Бюджетна система України – це: 

а) сукупність Державного бюджету України та місцевих 

бюджетів, побудована з урахуванням економічних відносин, 
державного та адміністративно-територіальних устроїв і 

врегульована нормами права; 

б) сукупність Державного бюджету України, регіональних і 
місцевих бюджетів; 

в) поняття, яке охоплює бюджетну систему, взаємозв'язок 

між бюджетами і принципи їхнього функціонування; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

53 Бюджетний устрій – це: 
а) сукупність Державного бюджету України та місцевих 

бюджетів;  
б) сукупність Державного бюджету України, регіональних 

та місцевих бюджетів; 

в) поняття, яке охоплює бюджетну систему, взаємозв'язок 
між бюджетами і принципи їхнього функціонування;  

г) правильна відповідь відсутня. 

 
54 Місцевими бюджетами визнаються: 

а) бюджет АРК, бюджети місцевого самоврядування; 

б) обласні бюджети, районні бюджети, бюджети місцевого 
самоврядування; 

в) бюджет АРК, обласні бюджети, районні бюджети, 

бюджети районів у містах, бюджети місцевого самоврядування; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

55 Зведений бюджет є сукупністю:  
а) показників місцевих бюджетів; 

б) показників бюджетів, що використовуються для аналізу і 

прогнозування економічного розвитку держави; 
в) показників бюджетів, що використовуються для аналізу і 

прогнозування економічного і соціального розвитку держави;  

г) правильна відповідь відсутня. 
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56 Доходи бюджету поділяються відповідно до бюджетної 

класифікації: 

а) за функціями, з виконанням яких вони пов’язані;  
б) за економічною характеристикою;  

в) за відомчою ознакою; 

г) на податкові, неподаткові надходження, доходи від 
операцій з капіталом і трансферти. 

 

57 Кошти, які безоплатно і безповоротно передаються з 
одного бюджету до іншого, – це: 

а) міжбюджетні трансферти; 

б) фінансовий норматив бюджетної забезпеченості; 
в) кошти доходів бюджету; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

58 За економічною класифікацією видатки бюджету 

поділяються 
а) на податкові та неподаткові надходження;  

б) податкові видатки та неподаткові видатки; 

в) поточні, капітальні видатки та кредитування за 
вирахуванням погашення, склад яких визначається 

Міністерством фінансів України; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

59 За складання проєкту Закону про Державний бюджет 

України відповідає: 
а) Президент України;  

б) Прем’єр-міністр; 

в) Голова Верховної Ради України;  
г) Міністр фінансів України. 

 

60 Бюджет може складатися: 
а) із видатків і доходів; 

б) статей видатків; 

в) загального та спеціального фондів;  
г) правильна відповідь відсутня. 
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61 Дотація – це: 

а) кошти, що безповоротно й безоплатно передають із 

одного бюджету в інший; 
б) грошова сума, яка виділяється з бюджету вищого рівня на 

певний строк для вирівнювання соціально-економічного розвитку 

відповідного адміністративно-територіального утворення; 
в) виділення коштів з Державного бюджету держави з 

метою ліквідації недостатності коштів окремих установ, 

підприємств і організацій, коштів місцевих бюджетів; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

62 Субвенція – це форма фінансової допомоги у вигляді: 
а) коштів, що безповоротно й безоплатно передають із 

одного бюджету в інший;  
б) грошової суми, яка виділяється з бюджету вищого рівня 

на певний строк для вирівнювання соціально-економічного 

розвитку відповідного адміністративно-територіального утворення; 
в) виділення коштів з Державного бюджету держави з 

метою ліквідації недостатності коштів окремих установ, 

підприємств і організацій, коштів місцевих бюджетів;  
г) правильна відповідь відсутня. 

 

63 Субсидія – це форма фінансової допомоги: 
а) виділення коштів з Державного бюджету держави з 

метою ліквідації недостатності коштів окремих установ, 

підприємств і організацій, коштів місцевих бюджетів; 
б) кошти, що безповоротно й безоплатно передають із 

одного бюджету в інший; 

в) у грошовій чи натуральній формі, яку надає держава за 
рахунок коштів бюджетів, а також спеціальних фондів 

юридичним чи фізичним особам, іншим державам на 

фінансування певних заходів; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

64 Міжбюджетні трансферти – це: 
а) грошова сума, яка виділяється з бюджету вищого рівня на 

певний строк для вирівнювання соціально-економічного розвитку 

відповідного адміністративно-територіального утворення; 
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б) виділення коштів з Державного бюджету держави з 

метою ліквідації недостатності коштів окремих установ, 

підприємств і організацій, коштів місцевих бюджетів; 
в) кошти, що безповоротно й безоплатно передають із 

одного бюджету в інший; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

65 Бюджетний процес – це регламентована нормами права: 

а) діяльність, пов'язана зі складанням, розглядом, 
затвердженням бюджетів, що складають бюджетну систему 

України; 

б) діяльність, пов'язана зі складанням, розглядом, 
затвердженням бюджетів, їх виконанням і контролем за 

виконанням бюджетів, що складають бюджетну систему України; 
в) діяльність пов'язана зі складанням, розглядом, 

затвердженням бюджетів, їх виконанням і контролем за їх 

виконанням, розглядом звітів про виконання бюджетів, що 
складають бюджетну систему України. 

г) правильна відповідь відсутня. 

 
66 Скільки стадій бюджетного процесу встановлює 

Бюджетний кодекс України: 

а) чотири;  
б) п’ять;  

в) шість; 

г) правильна відповідь відсутня? 
 

67 Бюджетний кодекс України закріпив такі стадії 

бюджетного процесу: 
а) складання проєктів бюджетів; 

б) розгляд і прийняття закону про Державний бюджет, 

рішень про місцеві бюджети; 
в) виконання бюджету, у тому числі в разі потреби внесення 

змін до закону про Державний бюджет України, рішення про 

місцеві бюджети; 
г) підготовка та розгляд звіту про виконання бюджету й 

прийняття рішення щодо нього; 

д) всі відповіді правильні. 
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68 Інструкції головним розпорядникам бюджетних коштів з 

підготовки бюджетних запитів розробляє: 

а) Комітет Верховної Ради України з питань бюджету;  
б) Кабінет Міністрів України;  

в) Національний банк України;  

г) Міністерство фінансів України. 
 

69 Проєкт Основних напрямів бюджетної політики на 

наступний бюджетний рік подає: 
а) Міністерство фінансів України;  

б) Кабінет Міністрів України;  

в) Національний банк України;  
г) Головна фінансова інспекція. 

 
70 Проєкт Закону про Державний бюджет України 

розробляє: 

а) Верховна Рада України; 
б) Кабінет Міністрів України; 

в) Комітет Верховної Ради України з питань бюджету;  

г) правильна відповідь відсутня. 
 

71 Проєкт Закону України про Державний бюджет України 

Кабінету Міністрів України подає до розгляду: 
а) Міністерство фінансів України; 

б) Державна казначейська служба України;  

в) Кабінет Міністрів України; 
г) Комітет Верховної Ради України з питань бюджету. 

 

72 Бюджетний процес – це: 
а) регламентована законодавством діяльність державних і 

місцевих органів щодо складання, розгляду, затвердження, 

виконання бюджету і затвердження звіту про його виконання; 
б) розгляд і затвердження Державного бюджету Верховною 

Радою України; 

в) складання і затвердження Державного бюджету 
Кабінетом Міністрів України; 

г) складання і затвердження бюджетів місцевими органами 

представницької і виконавчої влади. 
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73 Бюджетний процес включає такі стадії:  

а) складання, розгляд проєкту бюджету; 

б) складання і виконання бюджету;  
в) розгляд, прийняття, виконання бюджету;  

г) повна відповідь відсутня. 

 
74 З доповіддю про Основні напрями бюджетної політики 

на на-ступний бюджетний період виступає: 

а) Голова Верховної Ради України; 
б) Голова комітету Верховної Ради України з питань 

бюджету; 

в) Прем’єр-міністр України або за його дорученням Міністр 
фінансів України; 

г) Голова Національного банку України. 
 

75 Проєкт Закону про Державний бюджет України 

подається до Верховної Ради України не пізніше: 
а) 1 червня;  

б) 15 вересня;  

в) 30 вересня;  
г) 1 жовтня 

 

76 Про відповідність проєкту Закону України про 
Державний бюджет України Основним напрямам бюджетної 

політики на наступний період і пропозиціям Верховної Ради 

України доповідає: 
а) Прем’єр-міністр; 

б) Голова Національного банку України; 

в) Голова комітету Верховної Ради України з питань 
бюджету;  

г) Голова Рахункової палати Верховної Ради України. 

 
77 Висновки та пропозиції до проєкту Закону про 

Державний бюджет України готує: 

а) Міністерство фінансів України;  
б) Кабінет Міністрів України; 

в) Комітет Верховної Ради України з питань бюджету;  

г) правильна відповідь відсутня. 
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78 Верховна Рада України приймає проєкт закону про 

Державний бюджет України в першому читанні не пізніше: 

а) 20 жовтня;  
б) 1 листопада;  

в) 20 листопада; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

79 Друге читання проєкту Закону про Державний бюджет 

України завершується не пізніше: 
а) 30 жовтня;  

б) 1 листопада;  

в) 10 листопада;  
г) 20 листопада. 

 
80 Комітет Верховної Ради України з питань бюджету 

доопрацьовує проєкт закону про Державний бюджет України та 

вносить його на розгляд Верховної Ради України у третьому 
читанні не пізніше: 

а) 20 листопада;  

б) 25 листопада;  
в) 30 листопада;  

г) 1 грудня. 

 
81 Закон про Державний бюджет України приймається 

Верховною Радою України: 

а) до 30 листопада року, що передує плановому;  
б) 1 грудня року, що передує плановому; 

в) 31 грудня року, що передує плановому; 

г) 1 січня. 
 

82 Виконання Державного бюджету України забезпечує:  

а) Національний банк України; 
б) Міністерство фінансів України;  

в) Кабінет Міністрів України;  

г) Державна казначейська служба України. 
 

83 Звітність про виконання Держаного бюджету України є:  

а) квартальною;  
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б) річною;  

в) місячною;  

г) оперативною;  
д) всі відповіді правильні. 

 

84 Річний звіт про виконання Закону про Державний 
бюджет України подається Кабінетом Міністрів до Верховної 

Ради України не пізніше: 

а) 30 січня року, наступного за звітним;  
б) 1 квітня року, наступного за звітним;  

в) 30 квітня року, наступного за звітним;  

г) 1 травня року, наступного за звітним. 
 

85 Державні доходи класифікуються за територіальним 
принципом: 

а) на обов’язкові та добровільні;  

б) податкові та неподаткові;  
в) загальнодержавні та місцеві;  

г) загальні та цільові. 

 
86 Фінанси – це сукупність тієї частини грошових відносин, 

які:  

а) пов'язані з формуванням, розподілом та використанням 
централізованих фондів коштів з метою виконання завдань і 

функцій держави та органів місцевого самоврядування; 

б) пов'язані з формуванням, розподілом та використанням 
децентралізованих фондів коштів з метою виконання завдань і 

функцій держави та органів місцевого самоврядування; 

в) пов'язані з формуванням, розподілом і використанням 
централізованих і децентралізованих фондів коштів з метою 

виконання завдань і функцій держави, органів місцевого 

самоврядування; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

87 Фінансам властиві такі функції:  
а) стимулююча або регулююча; 

б) розподільна;  

в) контрольна; 
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г) всі відповіді правильні. 

 

88 Фінансова діяльність держави становить діяльність 
держави: 

а) щодо формування, розподілу й використання 

централізованих грошових фондів з метою забезпечення 
здійснення функцій держави; 

б) формування й використання централізованих і 

децентралізова-них грошових фондів з метою забезпечення 
здійснення функцій держави; 

в) формування, розподілу й використання централізованих і 

децентралізованих грошових фондів з метою забезпечення 
здійснення функцій держави; 

г) правильна відповідь відсутня. 
 

89 Серед загальних принципів державного управління 

фінансами можна виділити такі: 
а) принцип законності;  

б) принцип гласності;  

в) принцип плановості;  
г) всі відповіді правильні. 

 

90 Серед загальних принципів державного управління 
фінансами можна виділити такі: 

а) принцип обліку та контролю;  

б) принцип ефективності;  
в) принцип системності;  

г) всі відповіді правильні. 

 
91 Серед загальних принципів державного управління 

фінансами можна виділити такі: 

а) принцип відповідальності; 
б) принцип публічності; 

в) принцип плановості; 

г) всі відповіді правильні. 
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92 До галузевих принципів, які властиві фінансовій 

діяльності, відносять: 

а) принцип розподілу компетенції органів, які здійснюють 
фінансову діяльність; 

б) принцип пріоритетності публічних видатків щодо 

доходів;  
в) принцип фінансової безпеки держави;  

г) всі відповіді правильні. 

 
93 До спеціальних принципів фінансової діяльності органів 

місцевого самоврядування відносять: 

а) збалансування доходів і видатків місцевих бюджетів; 
б) державної підтримки та гарантій місцевого 

самоврядування;  
в) самостійності місцевого самоврядування;  

г) всі відповіді правильні. 

 
94 Предметом податкового права є: 

а) податки, збори та обов’язкові платежі;  

б) платники податків та податкові органи; 
в) відносини з приводу надходження податків і зборів від 

платників до бюджету; 

г) всі відповіді правильні. 
 

95 Метод правового регулювання податкових відносин:  

а) диспозитивний; 
б) імперативний;  

в) конструктивний; 

г) всі відповіді правильні. 
 

96 Податок виконує такі функції: 

а) фіскальну; 
б) контрольну; 

в) розподільну; 

г) всі відповіді правильні. 
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97 Податковою системою називають: 

а) сукупність встановлених у країні податків і обов’язкових 

платежів; 
б) сукупність встановлених у країні обов’язкових платежів; 

в) сукупність встановлених у країні зборів, податків, 

обов’язкових платежів та органів, що контролюють їх 
надходження до бюджету, і платників податків; 

г) нема правильної відповіді. 

 
98 Грошова сума, з якої стягується податок:  

а) джерело сплати;  

б) податкова квота;  
в) податкова ставка;  

г) податкова база. 
 

99 Податкова відповідальність базується на принципах:  

а) імперативності, невідворотності, законності;  
б) невідворотності, законності, справедливості;  

в) законності, платності, неупередженості;  

г) нема правильної відповіді. 
 

100 Які фінансові санкції застосовуються в разі порушення 

податкового законодавства: 
а) звільнення з посади, догана, штрафи, пеня; 

б) штрафи, довічне позбавлення волі, конфіскація майна;  

в) пеня, звільнення з посади, догана;  
г) стягнення донарахованих сум податків, штрафи, пеня? 

 

101 За яке порушення податкового законодавства 
встановлено кримінальну відповідальність платника податків: 

а) порушення строку подання бухгалтерської звітності;  

б) порушення строку складання податкової декларації;  
в) дійсне приховування об’єкта оподаткування; 

г) несвоєчасне перерахування податку до бюджету, порушення 

строку платіжного доручення на сплату податку до бюджету. 
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102 До кого застосовуються міри адміністративної 

відповідальності: 

а) до юридичних осіб; 
б) посадових осіб, платників податків – фізичних осіб; 

в) платників податків – фізичних осіб;  

г) всі відповіді правильні. 
 

103 Податки виникли внаслідок:  

а) розвитку торгівлі;  
б) становлення промисловості; 

в) прийняття рішень органами державної влади;  

г) виникнення держави. 
 

104 Податки – це: 
а) грошові утримання з кожного працівника; 

б) грошові і натуральні платежі, що сплачуються до 

держбюджету; 
в) грошові вилучення держави з прибутку і зарплати; 

г) обов’язкові платежі юридичних і фізичних осіб у бюджет 

у розмірах і в строки, встановлені законодавством. 
 

105 До системи непрямих податків і зборів належать:  

а) акцизний податок; 
б) податок на прибуток підприємств, у тому числі 

дивіденди, що сплачуються до бюджету державними 

некорпоратизованими, казенними або комунальними 
підприємствами; 

в) податок на доходи фізичних осіб; 

г) збір за першу реєстрацію транспортного засобу. 
 

106 Платники податків – фізичні особи не сплачують:  

а) податок на прибуток підприємств; 
б) плату (податок) за землю;  

в) податок на нерухомість;  

г) всі відповіді правильні. 
 

107 До системи податкових пільг не належить: 

а) відстрочення; 
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б) податковий кредит; 

в) розстрочення; 

г) вилучення. 
 

108 Державний борг – це: 

а) відносини щодо випуску, обслуговування та погашення 
боргових зобов’язань держави; 

б) борг державного рівня перед іноземними державами; 

в) загальна сума непогашених позик з нарахованими 
відсотками;  

г) всі відповіді правильні. 

 
109 Кошторис – це: 

а) бюджетні асигнування, розподілені щоквартально і 
постатейно;  

б) плановий документ, у якому встановлюється обсяг 

бюджетних асигнувань, їх постатейний і поквартальний 
розподіли; 

в) розпис доходів і видатків, збалансований у часі з 

поквартальним розподілом; 
г) плановий документ з переліком бажаних витрат і 

можливих надходжень певної установи, їх постатейний і 

поквартальний розподіл. 
 

110 Джерелами державного фінансування видатків на освіту 

є: 
а) бюджетні асигнування; виручка від реалізації продукції та 

послуг; кошти населення; 

б) кошти заохочувальних фондів підприємств та організацій; 
в) кошти колективних і кооперативних підприємств і 

громадських організацій; 

г) усі варіанти правильні. 
 

111 До видатків бюджету на управління належать: 

а) державне управління, культура і мистецтво, 
правоохоронна діяльність і забезпечення безпеки держави; засоби 

масової інформації;  
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б) державне управління, міжнародна діяльність, 

правоохоронна діяльність і забезпечення безпеки держави; 

в) поповнення державних запасів і резервів; 
г) всі відповіді правильні. 

 

112 Найбільшу питому вагу у складі видатків управління 
займають: 

а) кошти на оплату праці; 

б) видатки на відрядження; 
в) оплата комунальних і транспортних послуг;  

г) усі варіанти правильні. 

 
113 Джерелом фінансування наукових досліджень в Україні 

є:  
а) бюджет і спеціальні фонди, кошти замовників 

досліджень; 

б) кошти замовників досліджень; 
в) Державний інноваційний фонд; 

г) нема правильної відповіді. 

 
114 Видатки на соціальний захист і соціальне забезпечення 

включають: 

а) виплату пенсій і допомог, допомогу сім’ям з дітьми, інші 
види соціальної допомоги, програми соціального захисту 

неповнолітніх та ін.; 

б) фінансування освіти, охорони здоров’я, культури, 
фізкультури і спорту, засобів масової інформації; 

в) фінансування загальноосвітніх шкіл, шкіл-інтернатів, 

дитячих дошкільних закладів, професійно-технічних училищ, 
закладів після-дипломної освіти, театрів, музеїв, бібліотек, 

клубів, заповідників. 

 
115 Хто визначає ліміт залишку готівки в касі: 

а) уповноважений банк; 

б) підприємство; 
в) підприємство за погодженням з банком;  

г) всі відповіді правильні? 
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116 Об’єктом банківських правовідносин є:  

а) фінансові інструменти; 

б) лише грошові кошти в готівковій і безготівковій формах;  
в) лише кошти в готівковій формі;  

г) всі відповіді правильні. 

 
117 Банківська система має: 

а) три рівні; 

б) два рівні; 
в) чотири рівні; 

г) всі відповіді правильні. 

 
118 Вкажіть найповніший перелік видів платіжних систем:  

а) міжбанківські, внутрішньобанківські, масові; 
б) внутрішньобанківські, масові; 

в) міжнародні, міжбанківські, внутрішньобанківські, масові;  

г) всі відповіді правильні. 
 

119 До платіжних інструментів згідно з чинним 

законодавством відносять: 
а) платіжні доручення та вимоги-доручення;  

б) платіжні вимоги і розрахункові чеки;  

в) меморіальні ордери та акредитиви;  
г) всі відповіді правильні. 

 

120 Залежно від тривалості дії ліцензії, характеру і 
тривалості валютних операцій можуть видаватися: 

а) лише генеральні ліцензії; 

б) лише індивідуальні ліцензії; 
в) генеральні та індивідуальні ліцензії;  

г) всі відповіді правильні. 

 
121 Який суб’єкт фінансового управління в Україні не 

здійснює валютного контролю: 

а) Кабінет Міністрів України;  
б) Національний банк України;  

в) уповноважений банк;  

г) Рахункова палата України? 
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122 Платіжне доручення приймається банком до виконання 

протягом: 

а) 7 календарних днів;  
б) 10 календарних днів;  

в) 15 календарних днів;  

г) 9 календарних днів. 
 

123 Письмове зобов’язання про сплату певної суми 

кредитору – це: 
а) переказний вексель;  

б) простий вексель;  

в) відкличний акредитив; 
г) безвідкличний акредитив. 

 
124 Акредитив для здійснення платежів, за яким вчасно 

бронюються кошти платника в повній сумі на окремому рахунку 

в банку-емітенті або виконуючому банку, – це: 
а) покритий акредитив;  

б) непокритий акредитив;  

в) відкличний акредитив; 
г) безвідкличний акредитив. 

 

125 Акредитив, який може бути змінений або анульований 
банком-емітентом у будь-який час без попереднього 

повідомлення бенефіціара – це: 

а) покритий акредитив;  
б) непокритий акредитив;  

в) відкличний акредитив; 

г) безвідкличний акредитив. 
 

126 Акредитив, який може бути змінений або анульований 

тільки за згодою на це бенефіціара і банку-емітента – це: 
а) покритий акредитив;  

б) непокритий акредитив;  

в) відкличний акредитив; 
г) безвідкличний акредитив. 
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127 Учасниками банку можуть бути: 

а) юридичні та фізичні особи, резиденти і нерезиденти, 

держава в особі Кабінету Міністрів України; 
б) державні установи; 

в) об’єднання громадян; 

г) всі відповіді правильні. 
 

128 Банки в Україні створюються у формі: 

а) відкритого або закритого акціонерного товариства; 
б) публічного акціонерного товариства або кооперативного 

банку;  

в) закритого акціонерного товариства або кооперативного 
банку;  

г) всі відповіді правильні. 
 

129 Банк може бути ліквідований: 

а) з ініціативи власників банку або Національного банку, у 
тому числі за заявою кредиторів; 

б) з ініціативи власників банку; 

в) з ініціативи Національного банку, у тому числі за заявою 
кредиторів; 

г) нема правильної відповіді. 

 
130 Основна функція Національного банку України: 

а) забезпечення стабільності грошової одиниці України; 

б) отримання прибутку; 
в) регулювання платіжної системи; 

г) всі відповіді правильні. 

 
131 Вказати перелік захищених статей видатків Державного 

бюджету: 

а) оплата комунальних послуг;  
б) придбання основних фондів;  

в) капітальний ремонт приміщень; 

г) фонд оплати праці і нарахування на неї, придбання 
медикаментів, видатки на харчування, оплата енергоносіїв. 
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132 Валюта України – це: 

а) грошові знаки у вигляді банкнот, казначейських білетів, 

монет, кошти в розрахунках у валюті України; 
б) іноземна валюта; 

в) банківські метали. 

г) всі відповіді правильні. 
 

133 Валютні цінності України – це:  

а) валюта України;  
б) іноземна валюта; 

в) платіжні документи та інші цінні папери, виражені в 

іноземній валюті або банківських металах; 
г) банківські метали; 

д) всі відповіді правильні. 
 

134 Видатки на фінансування правоохоронних органів 

фінансуються: 
а) із Державного бюджету України; 

б) бюджету АРК і обласних бюджетів;  

в) бюджетів місцевого самоврядування;  
г) всі відповіді правильні. 

 

135 Головний розпорядник бюджетних коштів, виділених з 
бюджету Рахівському районному відділенню міліції: 

а) Міністр внутрішніх справ України; 

б) Прем’єр-міністр України; 
в) голова ОДА в Закарпатській області; 

г) начальник Рахівського райвідділу внутрішніх справ. 

 
136 За суб’єктом оподаткування податки поділяються так:  

а) з фізичних осіб; 

б) з юридичних осіб;  
в) змішані; 

г) всі відповіді правильні. 

 
137 Елементи податку: 

а) платники податку; 

б) об’єкти оподаткування; 
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в) податковий період; 

г) база оподаткуванння; 

д) ставка податку; 
е) всі відповіді правильні. 

 

138 Платежі до бюджету податку на додану вартість 
визначаються як різниця: 

а) між валовими доходами і валовими витратами; 

б) податковим зобов’язанням і податковим кредитом;  
в) податковим кредитом і податковим зобов’язанням;  

г) всі відповіді правильні. 

 
139 Податковий кодекс України прийнятий ВРУ: 

а) 10 червня 2010 р.; 
б) 20 серпня 2010 р.; 

в) 2 грудня 2010 р.; 

г) всі відповіді неправильні. 
 

140 Податковий кодекс України складається:  

а) з 10 розділів;  
б) 20 розділів;  

в) 14 розділів; 

г) всі відповіді неправильні. 
 

141 Законом України від 20.10.2011 р. внесені зміни:  

а) щодо спрощеної системи оподаткування обліку і 
звітності;  

б) фіксованого податку;  

в) фіксованого сільськогосподарського податку; 
г) правильна відповідь відсутня. 

 

142 Податкова система включає до себе: 
а) 18 загальнодержавних податків і зборів і 14 місцевих;  

б) 5 місцевих і 18 загальнодержавних податків і зборів;  

в) 42 загальнодержавні та місцеві податки;  
г) 23 податки і збори. 
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143 До місцевих податків належать:  

а) податок на доходи фізичних осіб;  

б) єдиний податок;  
в) акцизний податок;  

г) плата за землю. 

 
144 До загальнодержавних податків і зборів належать:  

а) податок на прибуток;  

б) єдиний податок;  
в) туристичний збір; 

г) податок на нерухоме майно. 

 
145 До непрямих податків належать: 

а) мито, податок на додану вартість, рентна плата за 
транспортування газу; 

б) податок на додану вартість, акцизний податок, мито, 

державне мито; 
в) податок на додану вартість, акцизний податок, мито;  

г) нема правильної відповіді. 

 
146 Податки виникли внаслідок:  

а) дії закону вартості;  

б) виникнення держави; 
в) створення товарного виробництва;  

г) всі відповіді правильні. 

 
147 Податкова система – це: 

а) сукупність податків і зборів; 

б) сукупність загальнодержавних і місцевих податків і 
зборів;  

в) платники податків і контролюючі органи;  

г) всі відповіді правильні.  
 

148 Податки виконують такі функції:  

а) фіскальну і розподільну;  
б) контрольну і регулюючу;  

в) соціальну;  

г) всі відповіді правильні. 
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149 Вкажіть найбільш повно елементи податку:  

а) платник, об’єкт, ставка, норма;  

б) база оподаткування, пільга, розстрочення, ставка; 
в) платник, об’єкт, база оподаткування, ставки, строки 

подання звітності, строки сплати; 

г) об’єкт, суб’єкт, ставка, сума податку, порядок 
вирахування. 

 

150 Види податкового періоду:  
а) календарний рік;  

б) календарні квартал, місяць; 

в) календарні рік, декада, день; 
г) календарні рік, півріччя, квартал, місяць, день. 

 
151 Органи, що здійснюють контроль за сплатою податків і 

зборів:  

а) судові органи;  
б) органи прокуратури;  

в) податкова міліція; 

г) органи державної податкової служби та митні органи. 
 

152 Податкові системи бувають: 

а) регресивними; 
б) прогресивними; 

в) пропорційними; 

г) всі відповіді правильні. 
 

153 Право на встановлення загальнодержавних податків і 

зборів мають: 
а) Президент України;  

б) КМУ;  

в) ВРУ;  
г) МФУ. 

 

154 Право на встановлення місцевих податків і зборів 
мають:  

а) АРК, міські, районні, сільські, селищні ради;  

б) обласні ради;  
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в) облдержадміністрації та районні адміністрації; 

г) всі відповіді правильні. 

 
155 Вкажіть види місцевих податків і зборів, які є 

обов’язковими для їх встановлення: 

а) податок на нерухоме майно, туристичний збір; 
б) єдиний податок, податок на нерухоме майно, збір за 

провадження деяких видів підприємницької діяльності; 

в) збір за паркування автотранспорту, єдиний податок;  
г) туристичний збір, єдиний податок. 

 

156 Адміністрування податків і зборів передбачено в: 
а) у Податковому кодексі України; 

б) Законі України «Про державну податкову службу»;  
в) Адміністративному кодексі;  

г) правильної відповіді нема. 

 
157 Податок – це: 

а) відносини між платниками податків і бюджетом;  

б) обов’язковий платіж в казну держави; 
в) обов’язковий, безумовний платіж до відповідного 

бюджету, що стягується платниками податку відповідно до ПКУ; 

г) всі відповіді правильні. 
 

158 Строки сплати податку обчислюються:  

а) місяцями, роками, днями; 
б) роками, півріччями, кварталами, місяцями, декадами, 

тижнями, днями або вказівкою на подію, що може статися;  

в) роками, кварталами, місяцями;  
г) роками, кварталами, днями. 

 

159 Платниками податку з доходів фізичних осіб є:  
а) резиденти;  

б) нерезиденти; 

в) податкові агенти; 
г) резиденти, нерезиденти, податкові агенти;  

д) нема правильної відповіді. 
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160 База оподаткування заробітної плати фізичних осіб: 

а) нарахована заробітна плата, зменшена на суму єдиного 

внеску на загальнообов’язкове соціальне страхування та 
податкову соціальну пільгу; 

б) заробітна плата, включаючи доплати за стаж роботи, 

особливі умови роботи тощо; 
в) місячний (річний) оподатковуваний дохід у вигляді 

зарплати;  

г) чистий оподатковуваний дохід. 
 

161 Фізичні особи мають право при сплаті податку:  

а) на податковий кредит; 
б) податкову знижку; 

в) оплату послуг і навчання;  
г) податкове відстрочення. 

 

162 Податкові соціальні пільги бувають: 
а) звичайними; 

б) підвищеними на 150 % від звичайних;  

в) підвищеними на 200 % від звичайних;  
г) всі відповіді правильні. 

 

163 Звичайна податкова пільга надається у розмірі: 
а) 100 % мінімальної зарплати станом на 1 січня 

податкового року; 

б) 100 % прожиткового мінімуму на 1 січня податкового 
року; 

в) 50 % від мінімальної зарплати; 

г) 50 % від прожиткового мінімуму на 1 січня податкового 
року. 

 

164 Право на звичайну податкову соціальну пільгу мають 
фізичні особи, у яких: 

а) заробітна плата не перевищує прожиткового мінімуму; 

б) дохід у вигляді заробітної плати не перевищує місячного 
прожиткового мінімуму для працездатної особи станом на 1 січня 

податкового року, помноженого на 1,4; 
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в) місячний податковий дохід не перевищує прожиткового 

мінімуму; 

г) всі відповіді правильні. 
 

165 Фізична особа, яка утримує двох і більше дітей віком до 

18 років, має право: 
а) на звичайну податкову пільгу; 

б) звичайну податкову пільгу на кожну дитину; 

в) звичайну податкову пільгу, якщо розмір місячного 
оподатковуваного доходу не перевищує прожитковий мінімум, 

збільшений на 1,4;  

г) звичайну податкову пільгу на кожну дитину, якщо розмір 
місячного оподатковуваного доходу не перевищує прожитковий 

мінімум на 1 січня податкового року, збільшений на 1,4, кратний 
кількості дітей. 

 

166 Одинока мати, яка утримує дітей віком до 18 років, має 
право:  

а) на звичайну податкову соціальні пільгу;  

б) звичайну податкову соціальну пільгу на кожну дитину; 
в) підвищену податкову соціальну пільгу – 150 % звичайної 

на кожну дитину; 

г) підвищену податкову соціальну пільгу – 200 % звичайної. 
 

167 При сплаті податку з доходів у вигляді заробітної плати 

Герой України має право: 
а) на звичайну податкову соціальну пільгу; 

б) соціальну податкову пільгу, підвищену на 150 % 

звичайної;  
в) соціальну податкову пільгу, підвищену на 200 % 

звичайної;  

г) правильної відповіді немає. 
 

168 Ставки податку з доходів фізичної особи у вигляді 

зарплати: 
а) 15 %; 

б) 15 і 17 %;  

в) 15 і 20 %;  
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г) 0 і 20 %. 

 

169 Дохід фізичної особи, що не перевищує 10 мінімальних 
заробітних плат, оподатковується за ставкою: 

а) 15 %;  

б) 17 %;  
в) 5 %; 

г) правильної відповіді немає. 

 
170 Дохід фізичної особи, що перевищує 10 мінімальних 

заробітних плат, оподатковується за ставкою: 

а) 20 %;  
б) 15 %; 

в) 17 %; 
г) 25 %. 

 

171 Податкова знижка на здобуття вищої освіти надається 
фізичній особі з заробітної плати в розмірі, який не перевищує: 

а) місячну зарплату за кожен місяць навчання; 

б) прожитковий мінімум за кожен повний чи неповний 
місяць навчання; 

в) прожитковий мінімум станом на 1 січня податкового 

року, збільшений на 1,4 за кожен повний чи неповний місяць 
навчання; 

г) правильної відповіді нема. 

 
172 Оподаткування продажу (обміну) нерухомого майна 

здійснюється за такими ставками: 

а) 0 або 5, або 15 (17) %; 
б) 0 або 1, або 5 %; 

в) 0 або 1, або 5 або 30 %;  

г) 0 або 1, або 17 або 5 %. 
 

173 Оподаткування продажу (обміну) рухомого майна 

здійснюється за такими ставками: 
а) 1 або 17 %; 

б) 1 або 5 %, або 15 (17) %;  

в) 1 або 17 %;  
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г) 1 або 30 %. 

 

174 Спадщина члена сім’ї першого ступеня споріднення 
оподатковується за ставками: 

а) 0 або 17 %; 

б) 0 або 5 %, або 15 (17) %;  
в) 0 або 30 %;  

г) 0 або 5, або 30 %. 

 
175 Подарунки, отримані не членом сім’ї першого ступеня 

споріднення, оподатковується за ставками: 

а) 0 або 5 %; 
б) 5 або 15 (17) %;  

в) 5 або 30 %;  
г) 0 або 30 %. 

 

176 Об’єктом оподаткування фізичних осіб – підприємців є:  
а) валовий дохід; 

б) різниця між загальним оподатковуваним доходом і 

документально підтвердженими витратами; 
в) валовий дохід за вирахуванням витрат; 

г) всі відповіді правильні. 

 
177 Фізичні особи – підприємці можуть обрати з метою 

оподаткування: 

а) спрощену систему оподаткування;  
б) загальну систему оподаткування;  

в) єдиний податок;  

г) фіксований податок; 
д) всі відповіді правильні. 

 

178 Оподаткування дивідендів, отриманих фізичними 
особами (крім привілейованих акцій), здійснюється за ставками: 

а) 0 або 5 %;  

б) 5 %;  
в) 15 %; 

г) всі відповіді правильні. 

 



59 

179 Призи та виграші (крім державної та недержавної 

грошової лотереї і виграшу гравця в азартні ігри) 

оподатковується за ставкою: 
а) 5 %;  

б) 15 %;  

в) 17 %; 
г) 30, (34) %. 

 

180 Чи має право на податкову соціальну пільгу фізична 
особа – підприємець, у якої: 

а) двоє дітей віком до 18 років;  

б) троє дітей віком до 18 років; 
в) двоє дітей інвалідів І і ІІ групи віком до 18 років;  

г) правильної відповіді нема. 
 

181 Фізичні особи – підприємці на загальній системі 

оподаткування сплачують податок за ставками: 
а) 15 % або 17 % чистого доходу; 

б) 25 % прибутку; 

в) 15 % валового доходу; 
г) 15 % чистого доходу. 

 

182 Фізична особа – підприємець на загальній системі 
оподаткування має право: 

а) на податкові соціальні пільги;  

б) податкову знижку; 
в) податкову соціальну пільгу і податкову знижку;  

г) всі відповіді неправильні. 

 
183 Фізичні особи – підприємці на загальній системі 

оподаткування сплачують авансові платежі: 

а) щоквартально; 
б) щоквартально у розмірі 25 % податку з чистого доходу за 

минулий рік; 

в) раз на рік – по завершенню року;  
г) нема правильної відповіді. 
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184 Строки подання податкової звітності фізичними 

особами: 

а) до 1 квітня; 
б) протягом 40 календарних днів після останнього 

календарного дня звітного року; 

в) до 1 травня року, що настає за звітним;  
г) до 9 лютого року, що настає за звітним. 

 

185 Строки подання податкової звітності фізичними 
особами – підприємцями: 

а) щоквартально;  

б) раз на рік; 
в) протягом 40 календарних днів після останнього 

календарного дня звітного року; 
г) до 1 квітня року, що настає за звітним. 

 

186 Строки подання звітності платниками податків – 
фізичними особами: 

а) раз на рік; 

б) щоквартально; 
в) через 40 днів після завершення року;  

г) до 1 травня. 

 
187 Строки сплати податку з доходів фізичними особами:  

а) через 30 днів після подання декларації;  

б) через 10 днів після подання декларації;  
в) до 1 серпня року, що настає за звітним;  

г) нема правильної відповіді. 

 
188 Орган, що формує та веде Державний реєстр фізичних 

осіб, – це:  

а) Пенсійний фонд України;  
б) Міністерство фінансів України; 

в) Державна податкова служба області; 

г) центральний орган державної податкової служби. 
 

189 Строки проведення виїзних перевірок: 

а) 30 робочих днів; 
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б) 20 робочих днів; 

в) 30 робочих днів для великих платників, 20 – для інших, 

15 – для суб’єктів малого підприємництва; 
г) 30 робочих днів для великих платників, 10 – для суб’єктів 

малого підприємництва, 20 – для інших платників. 

 
190 Обов’язковій реєстрації як платник податку на додану 

вартість підлягають: 

а) особи, у яких обсяг оподатковуваних операцій протягом 
останніх 12 календарних місяців перевищує 300 тис. грн; 

б) особи, у яких обсяг оподатковуваних операцій за останні 

12 календарних місяців перевищує 300 тис. грн (без ПДВ); 
в) особи, у яких обсяг оподатковуваних операцій за звітний 

рік перевищує 300 тис. грн (без ПДВ); 
г) особи, у яких виручка за рік перевищує 500 тис. грн. 

 

191 Добровільна реєстрація платника податку на додану 
вартість можлива за умови, що: 

а) обсяг оподатковуваних операцій за 12 календарних 

місяців перевищує 300 тис. грн (без ПДВ); 
б) обсяг постачання товарів (послуг) іншим платникам 

податку за останні 12 календарних місяців становить не менше 

50 % загального обсягу постачання; 
в) обсяг оподатковуваних операцій з поставки товарів іншим 

платникам податку за 10 календарних місяців перевищує 50 % 

загального обсягу постачання. 
 

192 Об’єктами оподаткування податку на додану вартість є:  

а) постачання товарів на митній території України;  
б) імпорт товарів;  

в) експорт товарів; 

г) постачання послуг з міжнародних перевезень пасажирів і 
багажу всіма видами транспорту; 

д) всі відповіді правильні. 
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193 Базою оподаткування податком на додану вартість є: 

а) договірна вартість, але не нижче за звичайну ціну, 

включаючи всі загальнодержавні податки та збори, крім ПДВ і 
акцизного податку на спирт етиловий для виробництва ліків; 

б) договірна вартість, але не нижча за звичайну ціну, 

включаючи всі загальнодержавні податки і збори; 
в) ринкова вартість, включаючи всі податки і збори, крім 

ПДВ;  

г) правильної відповіді немає. 
 

194 Визначте ставки податку на додану вартість у 2014 р.: 

а) 0 і 23 %;  
б) 0 і 17 %;  

в) 0 і 25 %;  
г) 3 і 20 %. 

 

195 Ставка податку на додану вартість у розмірі 17 % 
вводиться в дію: 

а) із 1 січня 2011 р.;  

б) із 1 січня 2012 р.;  
в) із 1 січня 2014 р.; 

г) нема правильної відповіді. 

 
196 Які з цих операцій не є об’єктами оподаткування 

податком на додану вартість: 

а) випуск цінних паперів;  
б) обіг валових цінностей; 

в) виплата заробітної плати, пенсій, стипендій, дотацій за 

рахунок бюджетів; 
г) надання послуг із страхування або перестрахування; д) всі 

відповіді правильні? 

 
197 Які з цих операцій звільняються від оподаткування:  

а) поставка товарів на митній території України; 

б) постачання послуг із здобуття вищої, середньої, 
професійно-технічної та дошкільної освіти навчальними 

закладами; 

в) імпорт нафтопродуктів; 
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г) експорт нафтопродуктів? 

 

198 Визначити дату сплати податку на додану вартість за 
лютий:  

а) 20 березня; 

б) 30 березня;  
в) 9 травня; 

г) нема правильної відповіді. 

 
199 Визначити дату сплати податку на додану вартість за 2-

й квартал: 

а) 30 липня;  
б) 19 серпня;  

в) 30 червня;  
г) 9 серпня. 

 

200 Податок на додану вартість, що підлягає сплаті в 
бюджет, ви-значається: 

а) як різниця між сумою податкового зобов’язання та сумою 

податкового кредиту; 
б) у відсотках виручки від реалізації товарів (послуг);  

в) за ставкою 20 % від оподатковуваного обороту;  

г) нема правильної відповіді. 
 

201 Визначити суму бюджетного відшкодування за 

податком на додану вартість: 
а) податкове зобов’язання 100 тис. грн, податковий кредит 

80 тис. грн, додатна різниця 20 тис. грн 

б) податкове зобов’язання 100 тис. грн, податковий кредит 
200 тис. грн, від’ємна різниця 100 тис. грн; 

в) податкове зобов’язання 100 тис. грн, податковий кредит 

100 тис. грн, різниці нема; 
г) правильної відповіді немає. 

 

202 Визначити право на бюджетне відшкодування, якщо: 
а) особа зареєстрована платником менше 12 календарних 

місяців; 
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б) обсяги оподатковуваних операцій за останні 12 

календарних місяців – 200 тис. грн, сума бюджетного 

відшкодування – 300 тис. грн; 
в) від’ємне значення між податковим зобов’язанням і 

податковим кредитом в особи, яка зареєстрована 12 календарних 

місяців – 300 тис. грн; 
г) правильної відповіді немає. 

 

203 Сільськогосподарські підприємства мають право на 
спеціальний режим оподаткування, якщо: 

а) питома вага сільгосптоварів становить не менше 75 % 

вартості всіх товарів за 12 послідовних звітних податкових 
періодів сукупно; 

б) питома вага сільгосптоварів у виробника акцизних 
товарів становить 75 % вартості всіх товарів за 12 звітних 

послідовних податкових періодів; 

в) питома вага сільгосптоварів становить 50 % вартості всіх 
товарів за 12 послідовних звітних податкових періодів; 

г) нема правильної відповіді. 

 
204 Податок на додану вартість сільгосппідприємств на 

спеціальному режимі оподаткування: 

а) залишається в розпорядженні сільгосппідприємств;  
б) перераховується до Державного бюджету; 

в) залишається в розпорядженні сільськогосподарського 

підприємства й акумулюється на спеціальному рахунку в банку; 
г) відшкодовується з Державного бюджету. 

 

205 Платниками акцизного податку є: 
а) виробники підакцизних товарів; 

б) імпортери підакцизних товарів – суб’єкти господарювання; 

в) фізичні особи, які ввозять підакцизні товари в обсягах, що 
під-лягають оподаткуванню; 

г) особи, які реалізують конфісковані та безхазяйні 

підакцизні товари; 
д) всі відповіді правильні. 
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206 Платниками єдиного податку другої групи можуть бути 

фізичні особи – підприємці, у яких: 

а) чисельність працівників по найму до 10 осіб, виручка від 
реалізації за 12 календарних місяців не перевищує 500 тис. грн; 

б) чисельність працівників – до 5 осіб, виручка – до 

119 тис. грн; 
в) чисельність працівників – до 10 осіб, обсяг доходу за 

12 календарних місяців – до 1 млн грн; 

г) нема правильної відповіді. 
 

207 Платниками єдиного податку третьої групи можуть бути 

фізичні особи – підприємці, у яких: 
а) чисельність працівників по найму не перевищує 5 осіб, 

виручка від реалізації за рік – не більше 119 тис. грн; 
б) чисельність працівників по найму – до 10 осіб, обсяг 

доходу – до 3 млн грн; 

в) чисельність працівників по найму – до 50 осіб, обсяг 
доходу за рік 5 млн грн; 

г) нема правильної відповіді. 

 
208 Ставка єдиного податку для третьої групи фізичних осіб – 

підприємців: 

а) 20-100 грн;  
б) 20-200 грн; 

в) 3 або 5 % доходу; 

г) 100 грн. 
 

209 Ставки єдиного податку з юридичних осіб: 

а) 6 або 10 % доходу; 
б) 6 % прибутку; 

в) 10 % з чистого доходу; 

г) 3 або 5 % доходу. 
 

210 Фінансові санкції за порушення податкового 

законодавства застосовуються: 
а) за рік; 

б) 1095 днів; 

в) нема строку давності; 
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г) нема правильної відповіді. 

 

211 Ставки акцизного податку встановлюються: 
а) Кабінетом Міністрів України; 

б) Міністерством фінансів України; 

в) Державною податковою службою України; 
г) Верховною Радою України. 

 

212 Визначте перелік підакцизних товарів:  
а) золото, хутро, кава, шоколад; 

б) алкогольні і тютюнові вироби, бензин, пиво, спирт 

етиловий;  
в) дорогоцінні метали, золоті вироби, яхти;  

г) горілчані вироби, кава, золото. 
 

213 Ставки акцизного податку на тютюнові вироби 

встановлені:  
а) у твердих ставках (специфічні);  

б) у відсотках до обороту (адвалорні); 

в) у твердих ставках і у відсотках до обороту, але не нижче 
мінімального акцизного зобов’язання; 

г) всі відповіді правильні. 

 
214 Акцизний податок на алкогольні напої з використанням 

спирту сплачується до бюджету: 

а) раз на місяць у 10-денний строк з дня подання декларації;  
б) щодекадно;  

в) при придбанні марок акцизного збору;  

г) раз на квартал. 
 

215 Продаж марок акцизного збору здійснюється: 

а) Міністерством фінансів України; 
б) Державною податковою службою України;  

в) Державною казначейською службою області; 

г) відповідним підрозділом Державної податкової служби 
області. 
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216 Платниками податку на прибуток є: 

а) суб’єкти господарювання – юридичні особи, які 

здійснюють господарську діяльність; 
б) фізичні особи – підприємці; 

в) неприбуткові організації, що отримують членські та 

благодійні внески; 
г) дипломатичні установи. 

 

217 Об’єкт оподаткування податком на прибуток 
юридичних осіб – це: 

а) прибуток, який визначається як різниця між валовими 

доходами, валовими видатками та амортизацією; 
б) прибуток, який визначається як різниця між доходами і 

собівартістю реалізованих товарів та іншими витратами; 
в) додатна різниця між валовими доходами та валовими 

витратами; 

г) нема правильної відповіді. 
 

218 Доходи, які не враховуються при визначенні прибутку 

підприємства: 
а) податок на додану вартість, авансові платежі, інвестиційні 

кошти; 

б) членські та благодійні внески неприбуткових організацій;  
в) отримані кредити, позики;  

г) доходи органів виконавчої влади від надання платних 

послуг;  
д) всі відповіді правильні. 

 

219 Визначте дату виникнення податкових зобов’язань по 
ПДВ:  

а) дата надходження коштів на поточний рахунок 

підприємства;  
б) дата відвантаження товарів покупцю;  

в) подія, що відбулася першою (оплата товарів або їх 

відвантаження); 
г) дата переходу покупцеві права власності на товар. 
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220 Собівартість реалізованих товарів юридичної особи 

включає до себе: 

а) прямі матеріальні витрати; 
б) прямі витрати на оплату праці; 

в) амортизацію основних засобів і нематеріальних активів; 

г) вартість придбаних послуг; 
д) всі відповіді правильні; 

е) загальновиробничі витрати. 

 
221 Визначте ставки податку на прибуток у 2011 році:  

а) 16 % із 1 січня 2011 р.;  

б) 25 % із 1 січня 2011 р. та 23 % із 1 квітня 2011 р.; 
в) 20 % із 1 січня 2011 р.; 

г) 23 % із 31 квітня 2011 р. 
 

222 При сплаті податку на прибуток використовуються такі 

податкові періоди: 
а) календарний квартал, півріччя, три квартали, рік;  

б) календарний місяць, квартал;  

в) календарний рік;  
г) нема правильної відповіді. 

 

223 Визначити об’єкти збору за першу реєстрацію 
транспортного засобу: 

а) велосипед, мопед, причіп, автомобіль, трактор; 

б) мотоцикл, легковий автомобіль, автобус, вантажний 
автомобіль, трактор, судно, літак, вертоліт; 

в) автобус, вантажний автомобіль, мопед, велосипед, літак;  

г) мікроавтобус, сідельний тягач, мопед, причіп. 
 

224 Ставка збору за першу реєстрацію транспортного засобу 

залежить: 
а) від виду транспортного засобу; 

б) виду транспортного засобу, об’єму циліндра двигуна, 

довжини корпусу судна, кількості кілограмів максимальної 
злітної маси літака; 

в) об’єму циліндра двигуна та потужності двигуна судна; 
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г) довжини корпусу судна, ваги злітної маси літака, 

потужності двигуна. 

 
225 Визначити строки сплати податку на прибуток за І 

півріччя:  

а) до 20 липня; 
б) до 30 липня;  

в) до 09 серпня;  

г) до 19 серпня. 
 

226 Визначити об’єкт податку на нерухоме майно: 

а) об’єкт житлової нерухомості юридичної або фізичної 
особи; 

б) об’єкт житлової нерухомості, який перебуває у власності 
держави; 

в) гуртожитки; 

г) дитячі будинки сімейного типу; 
д) об’єкти житлової нерухомості у власності багатодітних 

сімей. 

 
227 Визначити базу оподаткування житлової нерухомості 

для житлового будинку фізичної особи: 

а) 100 кв. м;  
б) 200 кв. м; 

в) 250 кв. м – за вирахуванням 120 кв. м;  

г) 300 кв. м за вирахуванням 250 кв. м. 
 

228 Визначити базу оподаткування житлової нерухомості 

юридичних осіб: 
а) 120 кв. м;  

б) 250 кв. м;  

в) 500 кв. м; 
г) житлова площа об’єкта нерухомості;  

д) всі відповіді правильні. 

 
229 Визначити ставку оподаткування з об’єкта нерухомості 

(житловий будинок до 500 кв. м): 

а) 1 % вартості;  
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б) 2,7 % вартості; 

в) 1 % мінімальної зарплати станом на 1 січня податкового 

року;  
г) 1 % прожиткового мінімуму на 1 січня податкового року. 

 

230 Визначити ставку податку із житлової нерухомості 
(квартира понад 240 кв. м): 

а) 1 % вартості; 

б) 1 % мінімальної зарплати; 
в) 2,7 % мінімальної зарплати станом на 1 січня податкового 

року; 

г) нема правильної відповіді. 
 

231 Вкажіть види діяльності, що підлягають патентуванню: 
а) діяльність у сфері розваг; 

б) обмін валюти в пунктах обміну; 

в) торговельна діяльність у пунктах продажу;  
г) надання побутових послуг;  

д) всі відповіді правильні. 

 
232 Які ставки збору за проведення торговельної діяльності 

на території обласного центру: 

а) 320 грн на місяць;  
б) 60 грн на місяць; 

в) від 0,04 до 0,2 розміру мінімальної зарплати; 

г) від 0,08 до 0,4 розміру мінімальної зарплати на 1 січня 
податкового року? 

 

233 Яка ставка збору за здійснення торгівлі валютними 
цінностями: 

а) 960 грн на місяць;  

б) 960 грн на квартал; 
в) щомісячно в розмірі 1,2 мінімальної зарплати станом на 1 

січня податкового року; 

г) всі відповіді правильні. 
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234 Визначити ставки збору за використання грального 

автомата:  

а) одна мінімальна зарплата станом на 1 січня податкового 
року, на квартал; 

б) дві мінімальні зарплати на квартал; 

в) 7,2 тис. грн; 
г) дві мінімальні зарплати один раз на місяць. 

 

235 Визначити платників туристичного збору: 
а) особи, які прибувають на територію адміністративної 

одиниці для тимчасового проживання; 

б) особи, які прибули у відрядження; 
в) особи, які прибули в санаторії та пансіонати за путівками 

(курсівками); 
г) особи, які постійно проживають на території, для яких 

встановили туристичний збір. 

 
236 Платниками плати за землю є: 

а) власники земельних ділянок (паїв);  

б) землекористувачі; 
в) орендарі земельних ділянок в органів місцевого 

самоврядування;  

г) всі відповіді правильні. 
 

237 Визначити ставку податку за земельні ділянки 

сільгосппризначення: 
а) 0,1; 0,03 %; 

б) 0,3; 1 %; 

в) 0,03 або 0,3 %; 
г) 1 або 0,1 %. 

 

238 Визначити ставку плати за землю в населених пунктах, 
де проведено грошове оцінювання землі: 

а) 1 %;  

б) 0,1 %;  
в) 3 %;  

г) 0,03 %; 

д) нема правильної відповіді. 
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239 Визначити базу оподаткування плати за землю в 

населених пунктах, у яких не проведено грошове оцінювання 

землі: 
а) площа земельних ділянок у квадратних метрах;  

б) вартість земельних ділянок;  

в) нормативний коефіцієнт;  
г) всі відповіді правильні. 

 

240 Ставки плати за землю в населених пунктах, де 
проведено оцінювання землі, можуть встановлюватись місцевими 

радами: 

а) не більше трикратного розміру від основної ставки;  
б) у двократному розмірі основної ставки;  

в) за нормативними коефіцієнтами;  
г) нема правильної відповіді. 

 

241 Плата за землю в населених пунктах під житловим 
фондом стягується в розмірі: 

а) 3 % суми податку, визначеного в установленому порядку;  

б) 5 % суми податку;  
в) 30 % суми податку;  

г) 1 % суми податку; 

д) нема правильної відповіді. 
 

242 Плата за землю сплачується фізичними особами: 

а) до 15 серпня і 15 листопада (50 %);  
б) до 1 липня;  

в) до 1 вересня; 

г) протягом 60 днів з дня вручення платіжного 
повідомлення-рішення. 

 

243 Фізичні особи, які мають право на пільги на плату за 
землю, – це:  

а) інваліди;  

б) батьки, які виховують двох і більше дітей віком до 18 
років; 

в) пенсіонери після втрати годувальника; 
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г) інваліди І і ІІ групи, пенсіонери за віком, особи, які 

виховують трьох і більше дітей; 

д) всі відповіді правильні. 
 

244 Юридичні особи, які звільняються від плати за землю, – 

це:  
а) заповідники, релігійні організації;  

б) органи влади, які утримуються за рахунок бюджетів; 

в) дитячі санаторно-курортні та оздоровчі заклади; 
г) громадські організації інвалідів при дотриманні певних 

умов;  

д) всі відповіді правильні. 
 

245 Право на сплату фіксованого сільськогосподарського 
податку мають сільгоспвиробники, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва: 

а) менше 75 %;  
б) дорівнює або більше 75 %;  

в) більше 50 %; 

г) нема правильної відповіді. 
 

246 Визначити ставку фіксованого сільськогосподарського 

податку для землі: 
а) 0,15 % грошової оцінки одного гектара землі;  

б) 0,03 % грошової оцінки землі;  

в) 0,1 % грошової оцінки гектара землі; 
г) 0,3 % грошової оцінки одного гектара землі. 

 

247 Платники фіксованого сільгоспподатку звільнені від 
сплати:  

а) податку на прибуток;  

б) земельного податку; 
в) збору за спеціальне використання води; 

г) збору за провадження деяких видів підприємницької 

діяльності;  
д) всі відповіді правильні. 
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248 Фіксований сільгоспподаток сплачується у таких 

розмірах: 

а) І квартал – 10 %, ІІ квартал – 10 %, ІІІ квартал – 50 %, 
ІV квартал – 30 %; 

б) І квартал – 50 %, ІІІ квартал – 50 %; 

в) І квартал – 10 %, ІІ квартал – 50 %, ІІІ квартал – 10 %, 
IV квартал – 30 %; 

г) нема правильної відповіді. 

 
249 Об’єктом збору за спеціальне використання води є: 

а) фактичний об’єм води, який використовують суб’єкти 

господарювання, гідроенергетика, водний транспорт, рибництво; 
б) об’єм води, який використовується для задоволення 

питних і санітарних потреб населення; 
в) вода, яка використовується для пожежних потреб;  

г) морська вода, крім води з лиманів;  

д) вода для лікування та оздоровлення. 
 

250 Розмір ставки збору за спеціальне використання 

поверхневої води залежить: 
а) від басейну річок;  

б) назви регіону; 

в) басейну річок і конкретного регіону;  
г) всі відповіді правильні. 

 

251 Об’єктами оподаткування збором за спеціальне 
використання лісових ресурсів є: 

а) деревина, заготовлена в порядку рубання головного 

користування;  
б) деревина, заготовлена в порядку догляду, оздоровлення 

лісів;  

в) другорядні лісові матеріали;  
г) побічні лісові користування;  

д) всі відповіді правильні. 

 
 

 



75 

252 Перевірка суб’єктів підприємницької діяльності з 

питань опо-даткування здійснюється: 

а) органами Державної податкової служби та митними 
органами;  

б) органами Служби безпеки України;  

в) податковою міліцією;  
г) органами внутрішніх справ; 

д) органами прокуратури; 

е) всі відповіді правильні. 
 

253 Способи здійснення податкового контролю, – це:  

а) перевірки;  
б) ведення обліку платників; 

в) інформаційно-аналітичне забезпечення органів податкової 
служби; 

г) всі відповіді правильні. 

 
254 Види перевірок згідно з Податковим кодексом:  

а) камеральні;  

б) документальні; 
в) документальні, планові або позапланові;  

г) документальні, виїзні або невиїзні;  

д) фактичні;  
е) всі відповіді правильні. 

 

255 Строки проведення виїзних перевірок: 
а) не більше 30 днів – для великих, 10 днів – для суб’єктів 

малого під-приємництва, 20 – для інших; 

б) не більше 20 днів – для великих, 10 – для малих, 15 – для 
інших;  

в) не більше 30 днів – для всіх суб’єктів господарювання;  

г) нема правильної відповіді. 
 

256 Адміністративний арешт майна накладається в такому 

разі: 
а) платник відмовляється від проведення документальної 

перевірки; 

б) фізична особа-боржник виїжджає за кордон; 
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в) відсутні дозвільні документи (ліцензії, боргові патенти); 

г) відсутня реєстрація особи як платника податків; 

д) всі відповіді правильні. 
 

257 Строки давності щодо сплати або повернення зайво 

сплачених податків: 
а) 1095 днів; 

б) 365 днів;  

в) квартал; 
г) нема строку давності.  

 

258 Види відповідальності за порушення податкового 
законодавства: 

а) фінансова; 
б) адміністративна;  

в) кримінальна; 

г) всі відповіді правильні. 
 

259 Фінансова відповідальність – це: 

а) штраф і пеня; 
б) штрафи і позбавлення права займатися певними видами 

діяльності; 

в) пеня, штрафи і позбавлення волі (умовно) до трьох років;  
г) всі відповіді правильні. 

 

260 Платниками екологічного податку, які здійснюють 
викиди забруднюючих речовин в атмосферу пересувними 

джерелами забруднення, є: 

а) суб’єкти господарювання;  
б) бюджетні установи;  

в) громадські організації;  

г) громадяни України;  
д) нерезиденти;  

е) всі відповіді правильні.  
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ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДЛЯ ПІДСУМКОВОГО 

КОНТРОЛЮ 

 

1 Виникнення та суть фінансів. Функції фінансів. 

2 Поняття про фінансові ресурси підприємства. 

3 Поясніть суть фінансової політики держави, принципи її 
ведення.  

4 Типи фінансової політики. 

5 Фінансовий механізм і його роль у реалізації фінансової 
політики. 

6 Поняття про управління фінансами, його принципи та 

функціональні елементи. 
7 Структура фінансової системи України. 

8 Фінансовий контроль. Функції органів державної влади в 
контексті фінансового контролю. 

9 Система державних фінансів України. 

10 Економічна природа і функції бюджету.  
11 Державний бюджет. Його функції, загальний і 

спеціальний фонди державного бюджету. 

12 Опишіть складові бюджетного процесу. 
13 Доходи і видатки державного бюджету. 

14 Бюджетний устрій і бюджетна система. Єдиний 

казначейський рахунок. 
15 Бюджетний дефіцит. Причини його виникнення. Способи 

подолання. 

16 Теоретичні основи становлення та розвитку місцевих 
фінансів. 

17 Місцеві бюджети — основа місцевих фінансів. 

18 Доходи і видатки місцевих бюджетів України. 
19 Міжбюджетні відносини. 

20 Необхідність створення та призначення державних 

цільових фондів. Принципи їх організації. 
21 Загальнодержавні соціальні фонди і їхнє значення для 

забезпечення системи соціального страхування. Пенсійний фонд.  

22 Фонд соціального страхування з тимчасової втрати 
працездатності. Фонд загальнообов’язкового державного 

соціального страхування України на випадок безробіття. 



78 

23 Фонд соціального страхування від нещасних випадків на 

виробництві. Фонд соціального захисту інвалідів України. 

24 Джерела формування доходів і напрями видатків. 
Управління коштами загальнодержавних цільових фондів. 

25 Сутність і функції фінансів підприємств.  

26 Організаційно-правова характеристика суб’єктів 
підприємницької діяльності. 

27 Опишіть особливості одноосібної форми ведення бізнесу, 

її позитивні і негативні сторони.  
28 Опишіть особливості акціонерного товариства, його 

види, позитивні і негативні сторони кожного. 

29 Опишіть особливості корпорації як форми ведення 
бізнесу, її позитивні і негативні сторони. 

30 Опишіть особливості повного товариства, його позитивні 
і негативні сторони. 

31 Опишіть особливості товариства з обмеженою 

відповідальністю, його позитивні і негативні сторони. 
32 Фінансові ресурси підприємства: джерела формування та 

напрями використання. 

33 Опишіть суть необоротних активів підприємства, 
складові необоротних активів. Амортизація основних засобів і 

методи її нарахування. 

34 Оборотні активи підприємства. 
35 Формування фінансових результатів підприємства. 

36 Економічна природа і функції податків. 

37 Класифікація податків. 
38 Дайте характеристику прямих і непрямих податків. 

39 Дайте характеристику основних елементів податкової 

системи. 
40 Сутність податкової пільги. 

41 Дайте характеристику загальнодержавних і місцевих 

податків. 
42 Сутність спрощеної системи оподаткування. 

43 Економічна необхідність і роль страхування в 

забезпеченні безперервності суспільного виробництва. 
Особливості фінансових відносин у сфері страхування. 

44 Функції страхування. Суб’єкти страхових відносин: 

страховик, страхувальник, застрахований отримувач. 
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45 Форми і методи страхового захисту. Система страхових 

фондів. 

46 Класифікація страхування за об’єктами та ознакою 
ризику. Принципи обов’язкового і добровільного страхування. 

47 Страхування майна юридичних і фізичних осіб, його 

види і форми. Страхування кредитних і фінансових ризиків.  
48 Особисте страхування, його сутність і значення в 

забезпеченні соціального захисту громадян. Види особистого 

обов’язкового і добровільного страхування. 
49 Концептуальні основи платіжного балансу України.  

50 Класифікація і структурні компоненти платіжного 

балансу.  
51 Принципи формування платіжного балансу.  

52 Поясніть сутність і структуру державного боргу, причини 
його виникнення. 

53 Поясніть сутність і форми державного кредиту, причини 

його виникнення. 
54 Поясніть сутність управління державним боргом, його 

основні цілі та базові показники оцінки величини державного 

боргу. 
55 Поясніть сутність державних гарантій, порядок їх 

надання. 

56 Поясніть сутність і значення фінансового ринку, його 
структуру. 

57 Поясніть сутність і основні особливості кредитного 

ринку (ринку позик). 
58 Поясніть сутність і основні особливості фондового 

ринку. 

59 Види цінних паперів. 
60 Поясніть сутність і основні особливості валютного 

ринку. 

61 Види фінансового ринку за різними класифікаційними 
ознаками. 

62 Економічна природа і призначення міжнародних 

фінансів. 
63 Міжнародні фінансові інститути. 

64 Міжнародний фінансовий ринок. 

65 Міжнародні фінансові розрахунки. 
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66 Причини виникнення і мета діяльності міжнародних 

організацій. 

67 Міжнародний валютний фонд (МВФ).  
68 Світовий банк (СБ). 

69 Міжнародний банк реконструкції та розвитку (МБРР).  

70 Економічні організації системи ООН.  
71 Європейський Союз (ЄС).  

72 Міжнародні інвестиції, функції, види, основні тенденції 

міжнародного інвестування. 
73 Тенденції інвестування в економіку України. 

74 ТНК: класифікація і види.  

75 Вільні економічні зони, офшорні зони. 
76 Науково-технологічний парк. 
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